

# Zmluva o dielo č. -12/2023

uzavretá podľa ust. § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb.

**Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov**

medzi nasledovnými zmluvnými stranami a za nasledovných, zmluvnými stranami dojednaných podmienok:

## 1. Objednávateľ:

obchodné meno: **Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb**  
adresa sídla: Záhonok 3205/2, 960 01 Zvolen  
zástupca: PhDr. Mária Machayová - riaditeľka  
IČO: 00648515  
DIČ: \_\_\_\_\_  
IČ DPH: \_\_\_\_\_  
bankové spojenie: \_\_\_\_\_  
kontakt: +421903 734 459  
e – mail: [riaditel@ddadsszvolen.sk](mailto:riaditel@ddadsszvolen.sk)

(ďalej len ako „objednávateľ“)

a

## 2. Zhotoviteľ:

obchodné meno: **Rozvojové služby BBSK, s. r. o. registrovaný sociálny podnik**  
adresa sídla: Nám. SNP 14585/1A, 974 01 Banská Bystrica  
zástupca: Peter Bučko - konateľ  
IČO: 52123553  
DIČ: \_\_\_\_\_  
IČ DPH: \_\_\_\_\_  
zápis: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica  
oddiel: Sro. vložka č. 35660/S  
bankové spojenie: \_\_\_\_\_  
kontakt: +421948 874 630  
e – mail: [p.bucko@rozvojovesluzby.sk](mailto:p.bucko@rozvojovesluzby.sk)

(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

Objednávateľ a zhotoviteľ sa ďalej v ustanoveniach tejto zmluvy spoločne označujú aj ako „zmluvné strany“ a táto zmluva sa ďalej označuje len ako „zmluva“.

### **Preambula:**

Zmluvné strany berú na vedomie, že táto zmluva je uzavretá podľa ust. § 1 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „Zákon o verejnom obstarávaní“) podľa ktorého: „*Tento zákon sa nevzťahuje na civilnú zákazku alebo koncesiu, ak kontrolovaná právnická osoba, ktorá je verejným obstarávateľom, zadá túto zákazku alebo koncesiu svojmu kontrolujúcemu verejnému obstarávateľovi alebo inej právnickej osobe kontrolovanej tým istým verejným obstarávateľom, ak v právnickej osobe, ktorej sa zadáva táto zákazka alebo koncesia, nie je žiadna priama účasť súkromného kapitálu okrem nekontrolných a neblokujúcich foriem súkromnej kapitálovej účasti vyžadovaných na základe ustanovení právnych predpisov v súlade so Zmluvou o Európskej únii a Zmluvou o fungovaní Európskej únie, ktorými sa nevykonáva rozhodujúci vplyv na kontrolovanú právnickú osobu.*“

**Článok 1 -  
Predmet zmluvy a miesto plnenia**

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo uvedené a opísané v čl. 1 bod 2 tejto zmluvy a povinnosť objednávateľa zaplatiť za zhotovenie tohto diela cenu za dielo vo výške uvedenej v čl. 2 bod 2 tejto zmluvy.
2. Dielom v zmysle zmluvy je: „**Rekonštrukcia bloku „A“ – stavebné úpravy vnútorných priestorov a prevádzkových priestorov v objekte Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb, Záhonok 3205/2, 960 01 Zvolen**“ (ďalej len ako „dielo“), pričom zahŕňa práce špecifikované:
  - a) vo výkaze výmer a rozpočte, ktorý tvorí prílohu č. 1 zmluvy (ďalej len ako „výkaz výmer“),
  - b) v projektovej dokumentácii,
  - c) v harmonograme stavebných prác, ktorý tvorí prílohu č. 2 zmluvy.
3. Zmluvné strany berú na vedomie, že dielo bude realizované za účasti technického dozoru objednávateľa, ktorým je:

obchodné meno: **Stanislav Kajan - SKAJ**  
miesto podnikania: Rudohorská 27, 974 01 Banská Bystrica  
zástupca: Stanislav Kajan  
IČO: 34 487 719  
DIČ: \_\_\_\_\_  
IČ DPH: \_\_\_\_\_  
zápis: Okresný úrad Banská Bystrica  
Číslo živnostenského registra: 601-12125  
kontakt: +421905 603 278  
e-mail: [stano.kajan@gmail.com](mailto:stano.kajan@gmail.com)

(ďalej len ako „stavebný dozor“).

4. Zmluvné strany berú na vedomie, že dielo bude realizované za účasti autorského dozoru objednávateľa, ktorým je:

obchodné meno: **Ing. Peter Rástocký - Architektonická kancelária**  
miesto podnikania: Kalinčiakova 12, 974 05 Banská Bystrica  
zástupca: Ing. Peter Rástocký  
IČO: 14 245 132  
DIČ: \_\_\_\_\_  
IČ DPH: \_\_\_\_\_  
zápis: osvedčenie č. 0282\*SP\*A1  
kontakt: +421907 239 359  
e-mail: [rastocky.p@centrum.sk](mailto:rastocky.p@centrum.sk)

(ďalej len ako „autorský dozor“).

5. Zmluvné strany berú na vedomie, že zo strany zhotoviteľa je riadením stavby poverený zamestnanec zhotoviteľa: **Ing. Peter Kováč – stavby vedúci**, t. č.: +421948 937 262, e – mail: [p.kovac@rozvojovesluzby.sk](mailto:p.kovac@rozvojovesluzby.sk).
6. Miestom plnenia predmetu zmluvy je: „**Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb, Záhonok 3205/2, 960 01 Zvolen**“.



**Článok 2**  
**Cena a platobné podmienky**

1. Cena za dielo (ďalej len ako „cena“) je určená ako súčet položiek rozpočtu obsiahnutých vo výkaze výmer.
2. Za splnenie predmetu zmluvy uvedeného v čl. 1. ods. 1 zmluvy sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi sumu v nasledovnej výške:

CENA BEZ DPH:	900 462,73 €
DPH 10 %:	90 046,27 €
CENA S DPH:	<b>990 509,00 €</b>
SLOVOM:	deväťstodevät'desiat tisíc päťstodevät' eur

3. Zmluvné strany berú na vedomie skutočnosť, že v zmysle ust. § 27 ods. 2 písm. b) Zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení sa v rámci fakturácie uplatňuje znížená sadzba dane z pridanej hodnoty vo výške 10 % zo základu dane. Za správne vyčíslenie sadzby dane z pridanej hodnoty zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.
4. Cena zahŕňa všetky náklady, poplatky a úhrady zhotoviteľa spojené s vykonávaním diela podľa zmluvy, predovšetkým však náklady na prácu, stroje, vybavenie a zariadenia, vrátane ich používania a údržby, služby zabezpečujúce realizáciu prác, ich dokončenie a údržbu počas vykonávania diela, likvidáciu odpadu vzniknutého v súvislosti s vykonávaním diela, náklady na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, zisk a všeobecné riziká stanovené touto zmluvou, zmluvne určenými záväzkami a zodpovednosťou.
5. Ku zmene ceny diela môže dôjsť výlučne písomnou formou dodatku ku zmluve ak:
  - a) objednávateľ žiadosťou adresovanou zhotoviteľovi zmení rozsah diela jeho rozšírením; podkladom pre takéto zvýšenie ceny bude výkaz výmer, pričom ak bude objednávateľ požadovať práce navyiac, ktoré nie sú zahrnuté vo výkaze výmer, zhotoviteľ predloží objednávateľovi návrh zvýšenej ceny do 5 pracovných dní odo dňa obdržania žiadosti objednávateľa (postačuje e – mailom);
  - b) objednávateľ žiadosťou adresovanou zhotoviteľovi zmení rozsah diela jeho zúžením, t. j. vylúči akúkoľvek položku z výkazu výmer; cena sa zníži o cenu nezrealizovaných položiek výkazu výmer (postačuje e – mailom);
  - c) nastane zmena technického riešenia diela požadovaného objednávateľom; cena sa zmení dohodou zmluvných strán;
  - d) nastane zmena sadzby dane z pridanej hodnoty; cena sa primerane zvýši alebo zníži automaticky.
6. Ak sa pre riadne dokončenie diela ako celku vyžaduje použitie materiálov, výrobkov alebo vykonanie prác, ktoré nie sú zahrnuté vo výkaze výmer, takto vzniknuté náklady je zhotoviteľ oprávnený účtovať výlučne v prípade, že tieto objednávateľ vopred odsúhlasil ešte pred ich samotným použitím (postačuje e – mailom). Cena diela sa v tomto prípade nemení.
7. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru za skutočne vykonané práce na diele a to po častiach celkového predmetu diela vymedzeným a ohraničeným jedným podlažím (časť predmetu diela), pričom fakturácia bude uskutočňovaná vždy po ukončení prác na príslušnom podlaží, za ktoré sa vystavuje faktúra. Konečnú faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť v lehote do 3 dní odo dňa, keď boli riadne odstránené všetky vady a/alebo nedorobky zistené pri preberaní a odovzdávaní diela (ďalej len ako „preberacie konanie“). Vystaveniu čiastkovej a konečnej faktúry nebránia drobné vady a nedorobky, ktoré nebránia časť predmetu diela ako takú užívať. Podkladom pre fakturáciu bude súpis vykonaných prác a dodávok (ďalej len ako „súpis prác“), ktorý potvrdí a odsúhlasí stavebný dozor



objednávateľa. Súpis prác predloží zhotoviteľ objednávateľovi na potvrdenie a odsúhlasenie spolu s protokolmi o kvalite zabudovaných materiálov a zmesí.

8. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť cenu za dielo na základe čiastkových faktúr a na základe konečnej faktúry, ktoré vystaví zhotoviteľ podľa predchádzajúceho odseku tohto článku zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť cenu za dielo aj na základe zálohovej faktúry za špecifikovaný tovar potrebný k vykonaniu diela alebo jeho časti vystavenej zhotoviteľom po vzájomnej dohode s objednávateľom a so splatnosťou **14 kalendárnych dní** odo dňa jej vystavenia. Zálohové faktúry budú vystavované k jednotlivým etapám diela po vzájomnej dohode zmluvných strán. Zálohovú platbu sú zmluvné strany povinné finančne vysporiadať najneskôr do 3 mesiacov odo dňa dodania tovaru zhotoviteľom. Ak sa v rámci preberacieho konania vyskytnú drobné vady a nedorobky, ktoré nebránia dielu ako také užívať, objednávateľ má právo zaplatiť zhotoviteľovi cenu za dielo krátenú o sumu vo výške 10 % z ceny diela bez DPH. Ak zhotoviteľ drobné chyby a nedorobky odstráni, objednávateľ sa zaväzuje čiastočne neuhradenú cenu za dielo doplatiť v lehote do **14 kalendárnych dní** odo dňa odstránenia drobných väd a nedorobkov. Článok 6 ods. 7 zmluvy sa použije primerane.
9. Zhotoviteľ je povinný ku faktúre priložiť nasledovné prílohy:
  - a) kópiu súpisu prác odsúhlasenú stavebným dozorom,  
(ak sa jedná o čiastkovú faktúru, ako aj konečnú faktúru),
  - b) kópiu preberacieho a odovzdávacieho protokolu,  
(ak sa jedná o konečnú faktúru),
  - c) záznam o odstránení väd a nedorobkov na diele,  
(ak sa jedná o konečnú faktúru).
10. Faktúra ako daňový doklad musí mať všetky náležitosti uvedené v ust. § 10 Zákona č. 431/2002 z. z. o účtovníctve a ust. § 71 Zákona č. 222/2004 z. z. o dani z pridanej hodnoty, pričom **splatnosť bude 21 kalendárnych dní** odo dňa jej preukázateľného doručenia do sídla objednávateľa. Ak faktúra spolu s prílohami nebude obsahovať všetky dohodnuté a povinné náležitosti, objednávateľ vráti faktúru zhotoviteľovi a určí všetky nedostatky, ktoré je potrebné odstrániť (postačuje e - mailom). Plynutie lehoty splatnosti sa tak preruší a začne opäť plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
11. Zmluvné strany sa dohodli, zhotoviteľ bude doručovať faktúru osobne k proti podpisu objednávateľa a tiež sa dohodli, že faktúra sa bude považovať za uhradenú dňom pripísania finančných prostriedkov na účet zhotoviteľa.

### Článok 3

#### Termín plnenia a odovzdania diela

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že termín začatia prác je **17.07.2023** a konečný termín ukončenia diela a odovzdanie riadne vykonaného diela objednávateľovi je najneskôr do **30.04.2024**.
2. Zhotoviteľ je oprávnený požadovať zmenu termínu plnenia diela iba v prípadoch, ktoré objektívne a preukázateľne bránia vykonávaniu diela, a to v prípade:
  - a) zásahu orgánu verejnej správy, ktorý vznikol z dôvodov mimo sféry vplyvu zhotoviteľa,
  - b) prerušenia prác na diele objednávateľom,
  - c) zmeny technického riešenia diela vyvolané objednávateľom,
  - d) vyššej moci, ktorá znemožňuje riadne vykonávanie diela alebo jeho časti (napr. okolnosti, ktoré majú vplyv na dielo, ktoré sú nezávislé na vôli zmluvných strán, ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť a ktoré ani pri zachovaní všetkej odbornej starostlivosti nemohli zmluvné strany predpokladať – vojna, mobilizácia, povstanie, epidemiologická situácia a iné).



3. Zmenu termínu plnenia diela podľa ods. 2 tohto článku zmluvy je zhotoviteľ povinný čo do dôvodu oznámiť objednávateľovi (postačuje emailom). V tomto prípade zhotoviteľ nie je v omeškaní s ukončením a odovzdaním diela.
4. Riadnym a úplným vykonaním diela podľa zmluvy a riadnym splnením všetkých záväzkov zhotoviteľa podľa zmluvy sa rozumie odovzdanie diela objednávateľovi na základe preberacieho a odovzdávacieho protokolu (ďalej len ako „protokol“), ktorý je povinný vypracovať zhotoviteľ. Časť diela je po dohode zmluvných strán možné odovzdávať postupne, podľa ucelených častí na základe protokolu.
5. Objednávateľ vyzve zhotoviteľa na prevzatie staveniska (postačuje e-mailom) do 5 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy a zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko do 5 dní od doručenia tejto výzvy. V prípade, že si zhotoviteľ stavenisko v uvedenej lehote neprevezme, hoci mu to bolo umožnené, považuje sa stavenisko za odovzdané a prevzaté uplynutím tejto lehoty.
6. Ku dňu odovzdania staveniska sa objednávateľ zaväzuje zhotoviteľovi odovzdať:
  - a) dokumentáciu nevyhnutnú pre riadne vykonanie diela,
  - b) stavebné povolenie, ohlásenie stavby prípadne iné povolenia a oprávnenia vzťahujúce sa na stavenisko (v závislosti od zákonných podmienok).
7. Objednávateľ sa zaväzuje, že najneskôr jeden deň pred začiatkom realizácie príslušnej časti diela vymedzenú a ohraničenú jedným podlažím túto časť podlažia vyprázdni, aby bola zabezpečená plynulá realizácia jednotlivých častí diela. O pripravenosti tejto časti stavby bude v stavebnom denníku vyhotovený zápis.

#### Článok 4

##### Práva a povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v súlade projektovou dokumentáciou a výkazom výmer ktorý predložil objednávateľovi v zákazke na uskutočnenie stavebných prác: **„Rekonštrukcia bloku „A“ – stavebné úpravy vnútorných priestorov a prevádzkových priestorov v objekte Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb, Záhonok 3205/2, 960 01 Zvolen“.**
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo realizovať tak, ako je uvedené v harmonograme stavebných prác, ktorý je zhotoviteľ povinný vyhotoviť písomne a odovzdať objednávateľovi ku dňu podpisu zmluvy ako prílohu zmluvy.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa kompletne dielo, bez akýchkoľvek stavebných nedostatkov, a to vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, pri dodržaní predpísaných kvalitatívnych a stavebných podmienok, v súlade s platnými stavebnými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi, za podmienok dohodnutých v zmluve, riadne a včas a zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi. Za týmto účelom sa zhotoviteľ zaväzuje použiť na vykonanie diela materiál, diely, výrobky prípadne stroje a zariadenia (ďalej len ako „veci“), ktoré sú uvedené vo výkaze výmer a ktoré budú spĺňať predpisy a technické normy STN.
4. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na svoje náklady nákup a dopravu všetkých vecí, ktoré sú nevyhnutné k riadnemu vykonaniu diela a ich presun na miesto výkonu diela.
5. Zhotoviteľ je povinný pri plnení zmluvy riadiť sa východiskovými podkladmi a pokynmi objednávateľa (postačuje e – mailom). Ak pokyn objednávateľa bude podľa názoru zhotoviteľa nevhodný, zhotoviteľ je povinný na to objednávateľa upozorniť bez zbytočného odkladu (postačuje e – mailom). Ak bude objednávateľ aj napriek takémuto upozorneniu trvať na realizácii sporných prác,



zhotoviteľ nezodpovedná za prípadné škody spôsobené v dôsledku nevhodných pokynov objednávateľa.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pred realizáciou jednotlivých častí diela predloží a odovzdá objednávateľovi na schválenie vzorky vecí, ktoré budú použité pri realizácii diela.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas vykonávania diela ako aj počas odstraňovania prípadných väd a nedorobkov:
  - a) postupovať s odbornou starostlivosťou, dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky zmluvy;
  - b) plniť predmet zmluvy na vlastné nebezpečenstvo;
  - c) dodržiavať všetky povinnosti vyplývajúce z predpisov pre PO a BOZP, hygienických a ekologických predpisov a predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi a až do odovzdania diela zabezpečiť ochranu hmotných prostriedkov s ním súvisiacich pred poškodením a odcudzením;
  - d) informovať objednávateľa bez zbytočného odkladu o všetkých zistených skutočnostiach alebo skrytých prekážkach, ktoré by mohli spôsobiť prekážky vo vykonávaní diela dohodnutým spôsobom, resp. ovplyvniť kvalitu a rozsah diela;
  - e) odovzdať objednávateľovi certifikáty na použité materiály a zariadenia pred ich zabudovaním do diela v zmysle platných právnych predpisov;
  - f) vykonať na vlastné náklady všetky skúšky, kontroly a merania, ktoré sú potrebné pre riadne ukončenie diela;
  - g) udržiavať na stavbe poriadok a čistotu, odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti;
  - h) dokladovať objednávateľovi uskladnenie odpadov podľa predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi;
  - i) odovzdať predmet zmluvy v dohodnutom termíne a rozsahu.
8. Zhotoviteľ je povinný ku dňu podpisu zmluvy mať uzatvorené a počas doby vykonávania diela mať v platnosti nasledujúce poistné zmluvy:

<b>Druh poistenia</b>	<b>Výška poistného krytia s DPH</b>
Poistenie proti poškodeniu diela	300.000,00 €
Poistenie proti všetkým rizikám (proti strate alebo poškodeniu akéhokoľvek majetku dodaného na stavenisko	300.000,00 €
Poistenie zodpovednosti voči tretím osobám	300.000,00 €
Poistenie zodpovednosti voči zamestnancom objednávateľa	300.000,00 €

9. Zhotoviteľ je povinný kedykoľvek, na vyžiadanie zodpovedného pracovníka objednávateľa, predložiť všetky požadované doklady z oblasti BOZP, PO a hygieny práce týkajúce sa činnosti zhotoviteľa.
10. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník o prácach, ktoré vykonáva za účelom splnenia predmetu zmluvy. Za povinnú náležitosť stavebného denníka podľa zmluvy sa považujú predovšetkým všetky skutočnosti, ktoré sa týkajú diela, a to:
  - a) ich časový postup,
  - b) údaje o počasí (minimálna a maximálna teplota),
  - c) údaj o pracovníkoch a ich počtoch, mechanizmoch,
  - d) rozsah a kvalita práce a údaje o použitých materiáloch,
  - e) prípadné odchýlky od dokumentácie a ich zdôvodnenie,
  - f) prípadné vyjadrenia projektanta,
  - g) iné údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a
  - h) údaje nevyhnutné pre posúdenie prác orgánmi verejnej správy.



11. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník do momentu preberacieho konania a zároveň je povinný stavebný denník uschovať minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady.
12. Zhotoviteľ a jeho dodávatelia a subdodávatelia sú povinní na požiadanie objednávateľa zúčastňovať sa kontrolných dní, ktoré zvoláva objednávateľ a na kontrolných dňoch informovať objednávateľa o stave rozpracovanosti diela. Zmluvné strany sa dohodli, že kontrolný deň sa bude konať v termíne určenom ich vzájomnou dohodou, najneskôr však do 5 kalendárnych dní odo dňa obdržania žiadosti objednávateľa zhotoviteľovi (postačuje e – mailom).
13. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykázať zo staveniska všetky osoby, ktoré odmietajú dodržiavať podmienky ustanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi na úseku BOZP, ochrany pred požiarimi, hygieny a ochrany životného prostredia alebo osoby, ktorí tieto predpisy porušujú. Za týmto účelom sa zhotoviteľ zaväzuje, aby všetci jeho pracovníci absolvovali všetky školenia a disponovali všetkými nevyhnutnými certifikátmi, osvedčeniami a povoleniami.
14. Zhotoviteľ sa zaväzuje s okamžitou účinnosťou odvolať z prác na vykonávaní diela pracovníka, ktorý v priebehu vykonávania diela na žiadosť objednávateľa alebo ním poverenej osoby absolvoval skúšku na overenie prítomnosti alkoholu alebo inej omamnej/psychotropnej látky s pozitívnym výsledkom.
15. Zhotoviteľ je oprávnený kedykoľvek počas trvania zmluvy využiť na vykonanie diela subdodávateľa. O tejto skutočnosti je povinný informovať objednávateľa bez zbytočného odkladu. O využití nového subdodávateľa je zhotoviteľ povinný informovať objednávateľa do 3 kalendárnych dní (postačuje e-mailom).
16. Zhotoviteľ je povinný, po predchádzajúcom nahlásení sa u osoby zhotoviteľa poverenej riadením stavby, umožniť prístup na stavenisko a na ktorékoľvek miesto, na ktorom sa budú vykonávať práce súvisiace s realizáciou diela,
  - objednávateľovi,
  - technickému dozoru,
  - autorského dozoru,
  - predstaviteľom verejnej správy, vykonávajúcim činnosti v rámci svojich právomocí,
  - inej osobe oprávnenej na to všeobecne záväzným právnym predpisom alebo splnomocnenej objednávateľom.

## **Článok 5**

### **Práva a povinnosti objednávateľa**

1. Objednávateľ je povinný na základe výzvy zhotoviteľa prevziať dielo, ktoré je zhotovené riadne a včas bez akýchkoľvek chýb a nedorobkov, a to aj skôr, ako je dohodnutý termín plnenia, pokiaľ mu v tom nebudú brániť objektívne okolnosti.
2. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi za zhotovené dielo cenu dohodnutú podľa čl. 2. ods. 2 zmluvy.
3. Objednávateľ je povinný zabezpečiť pred poškodením vlastné zariadenia objednávateľa, ktoré sa nachádzajú v priamom dotyku stavebných prác.
4. Objednávateľ sa zaväzuje:
  - a) informovať zhotoviteľa bez zbytočného odkladu o vzniku akýchkoľvek skutočností, ktoré by mohli spôsobiť prekážky vo vykonávaní diela dohodnutým spôsobom, resp. ovplyvniť kvalitu a rozsah diela (postačuje e – mailom);
  - b) umožniť zhotoviteľovi prístup na miesto plnenia predmetu zmluvy v dohodnutom termíne, ako aj prístup do ostatných priestorov súvisiacich s potrebami pre riadne vykonávanie diela; v tejto



- súvislosti je objednávateľ povinný odovzdať zhotoviteľovi stavenisko formou písomného protokolu najneskôr deň pred začatím vykonávania diela a zároveň týmto protokol aj určiť plochu určenú na dočasné uskladnenie stavebného materiálu, ako aj stavebného odpadu, ktorého vznik sa vykonávaní diela predpokladá;
- c) poskytnúť zhotoviteľovi pripojenie k odberu elektrickej energie potrebnej pre použitie elektrického náradia, a taktiež k ostatným inžinierskym sieťam nevyhnutným pre riadne vykonanie diela;
  - d) uplatniť reklamáciu chýb výrobkov u zhotoviteľa písomne, a to bezodkladne po ich zistení.
5. Stavebný dozor je oprávnený denne sledovať obsah stavebného denníka. Za týmto účelom je zodpovedný zástupca zhotoviteľa povinný predložiť stavebnému dozoru denný záznam vykonaných prác. Stavebný dozor v stavebnom denníku vyznačí svoj súhlas prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu spolu s uvedením dôvodov nesúhlasu. Ak tak neuskutoční v lehote do 3 dní odo dňa predloženia záznamu zhotoviteľom má sa za to, že s obsahom záznamu súhlasí.
  6. Stavebný dozor je oprávnený dať pracovníkom zhotoviteľa pokyn na prerušenie prác, ak zodpovedný pracovník zhotoviteľa nie je dosiahnuteľný a ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovanej stavby, život alebo zdravie pracujúcich na stavbe, dielo nie je vykonávané v požadovanej kvalite alebo hrozia iné vážne škody.
  7. Objednávateľ alebo stavebný dozor je oprávnený namietat' a žiadať zhotoviteľa, aby ihneď odvolal zo stavby každého pracovníka zhotoviteľa, ktorý sa, podľa ich názoru správa nevhodne alebo je nezodpovedný, či nedbalý vo vzťahu k riadnemu plneniu svojich povinností, alebo ktorého prítomnosť na stavbe je z iných relevantných dôvodov nežiadúca.

## **Článok 6**

### **Odobzdanie diela**

1. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr 5 kalendárnych dní vopred termín, ku ktorému bude dielo pripravené na odobzdanie a prevzatie (ďalej len ako „preberacie konanie“). Na základe uvedeného sa zmluvné strany dohodnú na dátume preberacieho konania. Preberacie konanie je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi telefonicky alebo e – mailom .
2. K preberaciemu konaniu je zhotoviteľ povinný zabezpečiť preberací a odobzdávací protokol (ďalej len ako „protokol“) s nasledovnými prílohami:
  - a) dokumentáciu o priebehu všetkých realizovaných stavebných prácach,
  - b) kópiu stavebného denníka,
  - c) doklady o uložení a likvidácii odpadu v súlade s právnymi predpismi,
  - d) iné zápisy a doklady podľa dohody zmluvných strán.
3. Protokol musí byť písomný, datovaný a podpísaný oboma zmluvnými stranami, inak sa má za to, že preberacie konanie sa neuskutočnilo. Ak protokol obsahuje dátum a podpisy oboch zmluvných strán a všetky požadované prílohy, dielo sa považuje za odobzdané a prevzaté v deň uvedený na protokole. V prípade, že dielo bude odobzdávané po častiach, protokol sa vyžaduje pre každú odobzdávanú časť diela samostatne, pričom za dni odobzdania sa považujú jednotlivé dni každej odobzdanej časti diela.
4. Objednávateľ je povinný prevziať dielo, ktoré bolo vykonané riadne a včas a ktoré je bez akýchkoľvek väd a nedorobkov. V prípade, že v rámci preberacieho konania zistia zmluvné strany vady alebo nedorobky diela, spíšu ich zoznam do protokolu, spolu so zápisom dohodnutého spôsobu a lehoty ich odstránenia podľa povahy vady alebo nedorobku. V prípade, že vady a nedorobky budú drobného charakteru, nebrániace riadnemu užívaniu diela, môže objednávateľ prevziať dielo s určením spôsobu a lehoty ich odstránenia na protokole. O odstránení väd a nedorobkov spíšu zmluvné strany



záznam o odstránení väd a nedorobkov, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami. Tento záznam sa stáva neoddeliteľnou súčasťou protokolu, pričom dátum na ňom uvedený, sa považuje za deň prevzatia a odovzdania diela.

5. Ak objednávateľ odmietne prevziať dielo bezdôvodne, dielo sa považuje za prevzaté a odovzdané v deň preberacieho konania alebo v deň, kedy sa malo konať.
6. Ak objednávateľ odmietne prevziať dielo z určitého dôvodu, je povinný tento dôvod špecifikovať v zápise o odmietnutí prevzatia diela v protokole.
7. Po ukončení prác na diele, avšak najneskôr do 7 kalendárnych dní po odovzdaní a prevzatí diela je zhotoviteľ povinný stavenisko úplne vypratať, odstrániť zvyšný materiál, odpady a ostatné veci spojené s vykonávaním diela.

### **Článok 7**

#### **Záručná doba a reklamácie**

1. Záručná doba začína plynúť v deň nasledujúci po dni podpísania protokolu a trvá 5 rokov, okrem dodávok technológie a výrobkov, na ktoré platí záruka udávaná výrobcom. V prípade výskytu drobných väd a nedorobkov sa záručná doba počíta odo dňa podpisu protokolu o odstránení drobných väd a nedorobkov.
2. V prípade, že dielo bude odovzdávané po častiach, záručná doba bude plynúť samostatne a osobitne pre každú odovzdávanú časť diela.
3. Objednávateľ je povinný oznámiť zhotoviteľovi formou písomnej reklamácie a bez zbytočného odkladu vady diela, ktoré sa objavili počas záručnej doby a ktoré sa vyskytli aj napriek primeranej starostlivosti po odovzdaní. Zhotoviteľ je následne povinný písomne reagovať na reklamáciu najneskôr do 5 kalendárnych dní za účelom dohody o spôsobe a lehote na ich odstránenie. Ak medzi zmluvnými stranami nedôjde k dohode o spôsobe a lehote na odstránenie väd (postačuje e – mailom), platí, že je zhotoviteľ povinný ich odstrániť v lehote do 30 kalendárnych dní odo dňa obdržania písomnej reklamácie a spôsobom primeraným reklamovanej vade. K odstráneniu väd diela je objednávateľ povinný zhotoviteľovi poskytnúť súčinnosť.
4. Ak vady podľa ods. 3 tohto článku zmluvy zhotoviteľ neodstráni v dohodnutej alebo určenej lehote a medzi zmluvnými stranami sa nedohodlo inak, objednávateľ má právo zadať ich odstránenie úplne alebo čiastočne tretej strane na náklady zhotoviteľa. Primerané náklady súvisiace s odstránením vady budú zhotoviteľovi vyúčtované formou faktúry, ktorú je zhotoviteľ povinný uhradiť v lehote do 14 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi, pokiaľ zmluvnými stranami nebola dohodnutá dlhšia lehota vzhľadom na povahu vady.
5. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú objednávateľ nemôže dielo užívať pre jeho vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ. V prípade, že pri odstraňovaní chýb došlo k výmene jednotlivých častí za nové, pre nové časti diela začína plynúť nová záručná doba.
6. Zhotoviteľ je povinný chrániť dielo počas jeho realizácie a zabezpečiť hotové časti diela ochrannými prostriedkami tak, aby nedošlo k jeho zničeniu, poškodeniu alebo znehodnoteniu do doby odovzdania diela objednávateľovi.

### **Článok 8**

#### **Odstúpenie od zmluvy**

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak:



- a) zhotoviteľ aj napriek písomnému upozorneniu objednávateľa bezdôvodne pokračuje v chybnom plnení alebo ak v primeranej lehote určenej na odstránenie chyby, zhotoviteľ chybu diela bezdôvodne neodstránil;
  - b) zhotoviteľ bez dôvodov neprevezme stavenisko, nedokáže zhotoviť dielo riadne a včas alebo zastaví práce na diele pred jeho dokončením bez dôvodu;
  - c) sa voči zhotoviteľovi vedie konkurzné konanie, bol podaný návrh na začatie konkurzného konania, návrh na začatie konkurzného konania bol zamietnutý z dôvodu nedostatku majetku, ak bolo začaté vyrovnávacie konanie alebo ak zhotoviteľ vstúpil do likvidácie.
2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak:
- a) objednávateľ určuje zhotoviteľovi opakovane pokyny, ktoré sú podľa názoru zhotoviteľa alebo technického dozoru objednávateľa v rozpore s touto zmluvou;
  - b) objednávateľ neinformoval zhotoviteľa bez zbytočného odkladu o vzniku akýchkoľvek skutočností, ktoré by mohli spôsobiť prekážky vo vykonávaní diela dohodnutým spôsobom, resp. ovplyvniť kvalitu a rozsah diela;
  - c) objednávateľ neumožnil zhotoviteľovi prístup na miesto plnenia predmetu zmluvy v dohodnutom termíne.
3. Pokiaľ niektorá zo zmluvných strán odstúpi od zmluvy a zmluvné strany sa nedohodnú inak,
- a) zhotoviteľ je povinný okamžite zastaviť práce na vykonávanom diele okrem tých, ktoré sú neodkladné; pod neodkladnými prácami sa rozumejú práce, ktorých nevykonanie by mohlo spôsobiť ohrozenie života alebo zdravia osôb, vznik škody na diele, životnom prostredí, majetku objednávateľa alebo tretej osoby;
  - b) zmluvné strany vykonajú odovzdanie a prevzatie doteraz vykonaných prác na vykonávanom diele, o čom vyhotovia protokol, ktorý bude datovaný a podpísaný oboma zmluvnými stranami;
  - c) zhotoviteľ bezodkladne opustí stavenisko, pričom do tohto momentu zabezpečí ochranu staveniska v zmysle zmluvy.

## **Článok 9**

### **Zmluvné pokuty a penále, náhrada škody**

1. Zhotoviteľ je povinný uhradiť objednávateľovi zmluvné pokuty v nasledovných výškach a pre prípad nasledovných porušení:
- a) ak sa zhotoviteľ bezdôvodne dostane do omeškania s odovzdaním diela ako celku, zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela s DPH, a to za každý aj začatý deň omeškania;
  - b) ak zhotoviteľ bezdôvodne poruší svoju zmluvnú povinnosť a/ alebo záväzok, s ktorým táto zmluva spája právo objednávateľa od zmluvy odstúpiť, zmluvnú pokutu vo výške 10 % z realizovaných prác ku dňu odstúpenia; zvyšok vykonaných prác zhotoviteľom je objednávateľ povinný zaplatiť;
  - c) ak zhotoviteľ bezdôvodne neodstráni v dohodnutom termíne chyby alebo nedorobky diela reklamované objednávateľom počas plynutia záručnej doby, zmluvnú pokutu vo výške 100,00 Eur (slovom: jedno sto eur), a to za každé takéto porušenie;
  - d) ak zhotoviteľ porušil niektorú z povinností uvedených v čl. 4 ods. 7 písm. a) až i), zmluvnú pokutu vo výške 100,00 Eur (slovom: jedno sto eur), a to za každé takéto porušenie;
  - e) ak zhotoviteľ poruší povinnosť viesť stavebný denník podľa čl. 4 ods. 10 a 11 zmluvy, zmluvnú pokutu vo výške 200,00 Eur (slovom: dve sto eur), a to za každé takéto porušenie;
  - f) ak sa zhotoviteľ nedostaví na požiadanie objednávateľa na kontrolný deň v zmysle čl. 4 ods. 12 zmluvy, zmluvnú pokutu vo výške 100,00 Eur (slovom: jedno sto eur), a to za každé takéto porušenie.
2. Zaplatením zmluvnej pokuty sa zhotoviteľ nezbaňuje povinnosti dielo vykonať podľa podmienok stanovených touto zmluvou.



3. Ustanoveniami o zmluvnej pokute dohodnutej podľa ods. 1 tohto článku zmluvy nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody spôsobenú s omeškaním odovzdania diela a právo na náhradu škody, ktorú zhotoviteľ preukázateľne spôsobil objednávateľovi v súvislosti s vykonávaním diela.
4. Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi zmluvné pokuty v nasledovných výškach a pre prípad nasledovných porušení ak:
  - a) je objednávateľ v omeškaní so splnením povinnosti zaplatiť zhotoviteľovi za zhotovené dielo cenu dohodnutú podľa čl. 2 ods. 2 zmluvy, alebo cenu stanovenú v čiastkovej faktúre vystavenej podľa čl. 2 ods. 7 zmluvy, zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania;
  - b) objednávateľ porušil povinnosť informovať zhotoviteľa bez zbytočného odkladu o vzniku akýchkoľvek skutočností, ktoré by mohli spôsobiť prekážky vo vykonávaní diela dohodnutým spôsobom, resp. ovplyvniť kvalitu a rozsah diela, zmluvnú pokutu vo výške 1000,00 Eur (slovom: jedentisíc eur), a to za každé takéto porušenie;
  - c) objednávateľ porušil povinnosť umožniť zhotoviteľovi prístup na miesto plnenia predmetu zmluvy v dohodnuto termíne, ako aj prístup do ostatných priestorov súvisiacich s potrebami pre riadne vykonávanie diela, zmluvnú pokutu vo výške 100,00 Eur (slovom: jednosta eur), a to za každé takéto porušenie;
  - d) objednávateľ porušil povinnosť poskytnúť mu pripojenie k odberu elektrickej energie potrebnej pre použitie elektrického náradia, a taktiež k ostatným inžinierskym sieťam nevyhnutným pre riadne vykonanie diela, zmluvnú pokutu vo výške 200,00 Eur (slovom: dvesto eur), a to za každé takéto porušenie.
5. Zaplatením zmluvnej pokuty sa objednávateľ nezbavuje povinnosti uhradiť zhotoviteľovi cenu diela dohodnutú v zmysle čl. 2 ods. 2 zmluvy.
6. Ustanoveniami o zmluvnej pokute dohodnutej podľa ods. 5 tohto článku zmluvy nie je dotknuté právo zhotoviteľa na náhradu škody spôsobenú omeškaním s úhradou ceny diela a právo na náhradu škody, ktorú objednávateľ preukázateľne spôsobil zhotoviteľovi v súvislosti s vykonávaním diela.

## **Článok 10**

### **Záverečné ustanovenia**

#### **1. Doručovanie:**

- a) pokiaľ sa v zmysle zmluvy má doručovať písomne, všetky písomnosti musia byť doručené na adresy strán uvedené v záhlaví zmluvy alebo na iné adresy, ktoré si zmluvné strany preukázateľne oznámia. Pokiaľ sa v zmysle zmluvy má doručovať e – mailom, má sa doručovať na e – mailové adresy uvedené v záhlaví zmluvy;
- b) písomnosť doručovaná písomne v zmysle zmluvy sa považuje za doručení jej odovzdaním oprávnenej osobe zmluvnej strany alebo inej osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručení a/alebo kópii doručovanej písomnosti alebo odmietnutím prevzatia písomnosti takou osobou;
- c) písomnosť doručovaná e – mailom v zmysle zmluvy sa považuje za doručení dňom jej elektronického odoslania na e – mailovú adresu uvedenú v záhlaví zmluvy;
- d) v prípade doručovania prostredníctvom Slovenskej pošty a. s. alebo prostredníctvom kuriérskej spoločnosti doručení na adresu zmluvnej strany a v prípade doporučenej zásielky odovzdaním písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručení, najneskôr však uplynutím 14. dňa nasledujúceho po dni podania zásielky na prepravu, a to bez ohľadu na úspešnosť doručení a bez ohľadu na to, či sa druhá zmluvná strana s písomnosťou oboznámila.



2. Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom jeden rovnopis je určený pre objednávateľa a jeden je určený pre zhotoviteľa.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v príslušnom registri.
4. Akékoľvek zmeny zmluvy, dodatky k nej alebo jej zrušenie musia byť vyhotovené formou písomného dodatku k zmluve v rovnakom množstve rovnopisov, ako je táto zmluva, pričom platnosť nadobudnú po podpise obidvoma zmluvnými stranami.
5. Právne vzťahy, ktoré nie sú priamo upravené touto zmluvou, sa riadia ustanoveniami zákona č. 513/1991 Z.z. Obchodného zákonníka v platnom znení (Obchodný zákonník) a subsidiárne tiež ustanoveniami zákona č. 40/1964 Z.z. Občianskeho zákonníka v platnom znení (Občiansky zákonník).
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa neprevedie žiadne záväzky, práva alebo povinnosti vyplývajúce zo zmluvy na žiadnu tretiu osobu.
7. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má všetky platné povolenia a licencie, ktoré sú nevyhnutné k zhotoveniu diela a že tieto povolenia a licencie sú postačujúce k tomu, aby mohol začať vykonávanie diela a riadne a včas dielo vykonať.
8. V prípade, ak je alebo ak sa z akéhokoľvek dôvodu stane niektoré ustanovenie zmluvy neplatné, neúčinné alebo nevynútiteľné (obsolentné), nemá a ani nebude to mať za následok neplatnosť, neúčinnosť alebo nevynútiteľnosť ostatných ustanovení zmluvy prípadne zmluvy ako takej. Zmluvné strany sú povinné v dobrej viere, rešpektujúc zásady dobrých mravov rokovať tak, aby bolo neplatné, neúčinné alebo nevynútiteľné ustanovenie zmluvy písomne nahradené iným ustanovením, ktorého vecný obsah bude zhodný alebo čo možno najviac podobný ustanoveniu, ktoré je nahradzované, pričom účel a zmysel zmluvy musí byť zachovaný. Do doby, pokiaľ takáto zmluva nebude uzavretá, rovnako v prípade, ak k nej vôbec nedôjde, použijú sa na nahradenie neplatného, neúčinného alebo nevynútiteľného ustanovenia iné ustanovenia zmluvy a ak také ustanovenia nie sú, tak sa použijú také ustanovenia slovenských právnych predpisov a inštitútov, ktoré zodpovedajú kritériám predchádzajúcej vety.
9. Obidve zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvárajú dobrovoľne po dôkladnom oboznámení sa s jej obsahom, nie v omyle, nie v stave tiesne za nápadne nevýhodných podmienok a že plne rozumejú dohodnutým zmluvným podmienkam, ktoré prijímajú a zaväzujú sa ich plniť, na znak čoho všetkého zmluvu vlastnoručne podpisujú.

vo Zvolene, dňa 14. 7. 2023

*M. Machayová*

za objednávateľa

**PhDr. Mária Machayová – riaditeľka**

vo Zvolene, dňa 14. 7. 2023

Rozvoj  
registra  
N  
③ 97  
IČO: 5212:

za zhotoviteľa

**Peter Bučko - konateľ**



# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: BBSK2023600

Stavba: Rekonštrukcia objektu - blok A, stavebné úpravy vnút. priestorov DD a DSS Záhonok, Zvolen

JKSO:  
Miesto: Zvolen

KS:  
Dátum: 12. 6. 2023

Objednávateľ:  
DD a DSS Zvolen, Záhonok 3205/2

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
Rozvojové služby BBSK, s.r.o. reg.soc.podnik BB

IČO:  
IČ DPH:

Projektant:  
Ing. Peter Rástocký

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
Ing. Adriana Korsáková

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH** **900 462,73**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	10,00%	0,00	0,00
DPH znížená	10,00%	900 462,73	90 046,27

**Cena s DPH** **990 509,00**  
v EUR

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka





# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: BBSK2023600

Stavba: Rekonštrukcia objektu - blok A, stavebné úpravy vnút. priestorov DD a DSS Záhonok, Zvolen

Miesto: Zvolen

Dátum: 12. 6. 2023

Objednávateľ: DD a DSS Zvolen, Záhonok 3205/2

Projektant: Ing. Peter Rástocký

Zhotoviteľ: Rozvojové služby BBSK, s.r.o. reg.soc.podnik BB

Spracovateľ: Ing. Adriana Korsáková

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov		900 462,73	990 509,00
01	Stavebné úpravy vnútorných priestorov	900 462,73	990 509,00
01	Stavebné úpravy vnútorných priestorov	507 689,27	558 458,20
01.1	Vykurovanie	37 989,22	41 788,14
01.2	Zdravotechnika	57 792,24	63 571,46
01.3	Vzduchotechnika	4 679,22	5 147,14
01.4	Elektroinštalácia	224 211,97	246 633,17
01.5	Slaboprúd	68 100,81	74 910,89



# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia objektu - blok A, stavebné úpravy vnút. priestorov DD a DSS  
Záhonok,Zvolen

Objekt:

**01 - Stavebné úpravy vnútorných priestorov**

Miesto: Zvolen

Dátum: 12. 6. 2023

Objednávateľ: DD a DSS Zvolen, Záhonok 3205/2

Projektant: Ing. Peter Rástocký

Zhotoviteľ: Rozvojové služby BBSK, s.r.o. reg.soc.podnik BB

Spracovateľ: Ing. Adriana  
Korsáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>507 689,27</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				165 658,63
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				9 926,97
1	K	342272102	Priečky z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	m2	272,416	31,25	8 513,00
2	K	340291131.S	Dodatočné ukotvenie priečok k betonovým konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky do 100 mm	m	114,640	5,45	624,79
3	K	317165301	Nenosný preklad YTONG šírky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	21,000	37,58	789,18
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				77 629,36
4	K	611421331.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % štukových	m2	169,520	7,06	1 196,81
5	K	6114611R1	ocistenia povrchu od prachu a nesudržných častíc	m2	169,520	1,67	283,10
6	K	6114611R2	Príprava vnútorného podkladu stropov- penetrácia	m2	169,520	4,72	800,13
7	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	41,600	2,51	104,42
8	K	612423531.S	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou štukovou	m2	124,150	24,66	3 061,54
9	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	241,000	2,00	482,00
10	K	612451071.S	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien vnútorných maltou cementovou pre omietky	m2	241,000	1,94	467,54
11	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	449,585	2,00	899,17
12	K	612460211.S	Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 10 mm	m2	449,585	12,98	5 835,61
13	K	6124620R7	Príprava vnútorného podkladu stien - penetrácia napr. weber VH 716	m2	2 426,785	3,70	8 979,10
14	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	2 426,785	5,69	13 808,41
15	K	612462025	Príprava vnútorného podkladu stien Weber - Terranova, podkladný náter weber 700	m2	2 426,785	1,31	3 179,09
16	K	6124632R2	Vnútorná omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova, minerálna, weber.min, rozťieraná extra jemná	m2	2 426,785	8,96	21 743,99
17	K	632447425	Anhydritový samonivelizačný poter CEMIX, ozn. 110 j, triedy CA-C20-F4, hr. 25 mm	m2	156,000	13,42	2 093,52
18	K	632447426	Anhydritový samonivelizačný poter CEMIX, ozn. 110 j, triedy CA-C20-F4, hr. do 30 mm	m2	667,000	15,88	10 591,96
19	K	632452243.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 20 mm	m2	20,352	19,31	393,00
20	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	1 182,652	0,59	697,76
21	M	585520008700	Penetračný náter CEMIX Estrich, podlahový, 10 kg	kg	243,626	2,93	713,82
22	K	642944121.S	Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	21,000	37,13	779,73
23	M	553310007600	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 800x1970x100 mm	ks	26,000	58,41	1 518,66



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				75 563,74
24	K	9157131r1	D+ M -ochranný a priestorovo orient. pás šírky 300 mm, napr. acrovyn TP 300 mm,	m	279,500	49,50	13 835,25
25	K	9157131R2	D+ M -ochranný pás šírky 300 mm, napr. acrovyn TP 300 mm,	m	142,600	49,50	7 058,70
26	K	9157131R3	D+ M -ochranný uholník rohov na v- 2000 mm, napr. macrovyn ekonomický kryt SO 30	ks	70,000	18,00	1 260,00
27	K	9157131R4	D+ M -ochranný uholník rohov na v- 2000 mm, napr. macrovyn ekonomický kryt SO 75	ks	3,000	22,50	67,50
28	K	9157131R5	D+ M -ochranný pás šírky 36/100/18 mm, tvar U / napr. acrovyn /	m	87,000	49,50	4 306,50
29	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	1 583,395	1,90	3 008,45
30	K	95290R111	Vyčistenie budov	m2	1 583,395	1,30	2 058,41
31	K	965043331.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaŕín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	25,170	132,59	3 337,29
32	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaŕín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	1,506	76,05	114,53
33	K	965081112.S	Búranie dlažieb, bez podklad, lôžka s akoukoľvek výplňou šár z dlaždíc povalových, -0,04500t	m2	286,052	1,51	431,94
34	K	96806-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	kus	150,000	0,40	60,00
35	K	968062244.S	Vybúranie drevených rámov okien jednod. plochy do 1 m2, -0,04100t	m2	7,200	6,08	43,78
36	K	968062245.S	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, -0,03100t	m2	1,320	4,02	5,31
37	K	968072641.S	Vybúranie kovových stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02500t	m2	39,432	4,81	189,67
38	K	9710560R1	Jadrové vrtý - do D 120 mm do stropu - železobetónových -0,00027t	cm	300,000	0,92	276,00
39	K	9710560R2	demontáž umakartového jadra / vid ozn. b/	ks	20,000	43,20	864,00
40	K	978011141.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	662,720	1,10	728,99
41	K	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	2 876,370	2,87	8 255,18
42	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	152,885	3,81	582,49
43	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	237,347	8,41	1 996,09
44	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	1 186,735	5,89	6 989,87
45	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	237,347	10,87	2 579,96
46	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 136,123	0,34	726,28
47	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3 560,205	0,95	3 382,19
48	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	237,347	8,48	2 012,70
49	K	97908,01	poplatok za uloženie na skládke- /regionálna skládka/-stavebná suť	t	237,347	48,00	11 392,66
D 99			Presun hmôt HSV				2 538,56
50	K	999281R11	Presun hmôt pre práce HSV	t	100,537	25,25	2 538,56
D PSV			Práce a dodávky PSV				342 030,64
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				7 490,18
51	K	7111131R17	Náterová hydroizolácia - pružná stierka 2x + penetrácia/ napr. Ardatec 2 K flex/ + pružná paska dod a mtz	m2	68,352	14,79	1 010,93
52	K	7111131R39	Náterová hydroizolácia - pružná stierka 2x + penetrácia/ napr. Ardatec 2 K flex/ + pružná paska dod a mtz	m2	404,854	15,50	6 275,24



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53	K	998711203.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	72,862	2,80	204,01
D	713		Izolácie tepelné				2 796,77
54	K	7135307R1	Protipožiarny prestup potrubia , utesnenie protipožiarnou penou FP 1-K	ks	56,000	49,18	2 754,08
55	K	998713203.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	27,541	1,55	42,69
D	725		Zdravotechnika - zariadenie predmety				0,00
56	K	725900R01	zdravotechnika - vid samostatný rozpočet	ks	1,000	0,00	0,00
D	731		Ústredné kúrenie - kotolne				0,00
57	K	73111R101	UK - hydraulické vyregulovanie	ks	1,000	0,00	0,00
D	763		Konštrukcie - drevostavby				75 909,60
58	K	763129521.S	Demontáž sadrokartónovej predsadenej alebo šachtovej steny, s jednoduchou oceľovou konštrukciou, jednoduché opláštenie, -0,01662t	m2	16,962	2,54	43,08
59	K	763116R66	Priečka SDK Rigips hr. 100 mm jednoducho opláštená doskami HABITO 12,5 mm s tep. izoláciou, CW 75, 3.40.02 HB	m2	115,625	56,65	6 550,16
60	K	7631168R55	oplaštenie vyťahovej šachtz SDK Rigips hr. 100 mm jednoducho opláštená doskami HABITO 12,5 mm , ozn PD - vykres c.11	m2	92,510	39,88	3 689,30
61	K	763135035	Kazetový podhľad Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska Gyptone Base biela	m2	768,000	56,24	43 192,32
62	K	763138210	Podhľad SDK Rigips RB 12.5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	529,200	31,16	16 489,87
63	K	763138212	Podhľad SDK Rigips RBI 12.5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	36,800	32,71	1 203,73
64	K	763138700	Podhľad SDK Rigips HABITO 12,5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia R-CD, 4.05.23 HB	m2	94,800	37,91	3 593,87
65	K	7631387R0	SDK - obklad kanalizačného potrubia v strope - ozn P4	ks	4,000	57,00	228,00
66	K	998763403.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	835,703	1,10	919,27
D	766		Konštrukcie stolárske				88 009,32
67	K	766211811.S	Demontáž madiel schodiskových drevených -0,0019t	m	42,000	2,50	105,00
68	K	766411821.S	Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami, -0,01098t	m2	397,000	6,54	2 596,38
69	K	766411822.S	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov, -0,00800t	m2	397,000	1,17	464,49
70	K	766414132.S	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov do 5 m2 panelmi obkladovými dyhovanými, veľkosti nad 0.6 do 1,5 m2	m2	396,600	21,01	8 332,57
71	M	60726031	Doska drevotrieeska + prírodná dýha , hr. 14 mm	m2	436,260	44,00	19 195,44
72	K	766417111.S	Montáž obloženia stien, stĺpov a pilierov podkladový rošt	m2	310,000	3,92	1 215,20
73	M	60511011	rezivo SM	m3	0,700	630,00	441,00
74	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	41,600	20,10	836,16
75	M	283290005800	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér, ALLMEDIA	m	42,000	0,87	36,54
76	M	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	42,000	0,91	38,22
77	M	6114105011	Plastové okno jednokrídlové OS+O, vxš 1200x600 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	9,000	209,00	1 881,00
78	M	611410005600.S	Plastové okno pevne, vxš 600x1200 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	132,00	132,00
79	M	611410006100.S	Plastové okno trojkrídlové OS, vxš 2200x600 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	616,00	616,00
80	K	76664116R1	Montáž plastových stien a dverí	m2	39,432	45,00	1 774,44



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
81	M	611410101	int. celozasklená plastova stena 4800/2930 - vid popis PD - 50ozn	ks	1,000	2 458,50	2 458,50
82	M	6114101022	int. celozasklená plastova stena 2700/2600 - vid popis PD - 51 ozn	ks	2,000	2 028,40	4 056,80
83	M	6114101023	int. celozasklená plastova stena 1850/2400 - vid popis PD - 52 ozn	ks	1,000	1 562,00	1 562,00
84	M	6114101024	int. celozasklená plastova stena 1650/2050 - vid popis PD - 53 ozn	ks	2,000	1 034,00	2 068,00
85	K	766661422.S	Montáž dverí drevených vchodových bezpečnostných do kovovej bezpečnostnej zárubne	ks	29,000	43,31	1 255,99
86	M	611650001100.S	Dvere vnútorné protipožiarna drevené EI EW 30 D3, šxv 900x1970 mm, požiarna výplň DTD, SK certifikát, CPL lamino 0,2 mm	ks	27,000	220,00	5 940,00
87	M	61165000119	Dvere von bezpečnostne , 900/1970 s kovaním a zárubnou	ks	1,000	985,00	985,00
88	M	61165000121	Dvere vn tepelnoizolačné , 900/1970 s kovaním a zárubnou	ks	1,000	750,00	750,00
89	K	766662112.S	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	95,000	25,00	2 375,00
90	M	6116129012	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 800 mm, uzky presklením, + kovanie a zámok, popis v PD č. 2	ks	62,000	245,00	15 190,00
91	M	6116129011	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 800 mm, plné, + kovanie a zámok, popis v PD č. 3	ks	20,000	195,00	3 900,00
92	M	6116129013	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 800 mm, hladke, + kovanie a zámok, popis v PD č. 4	ks	10,000	215,00	2 150,00
93	M	6116129033	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600 mm, hladke, + kovanie a zámok, popis v PD č. 5	ks	2,000	180,00	360,00
94	M	6116129034	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 800 mm, hladke, koža-izolované+ kovanie a zámok, popis v PD č. 6	ks	1,000	245,00	245,00
95	K	766662112.S	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	26,000	25,00	650,00
96	M	6116129042	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 900 /1970mm, uzky presklením, + kovanie a zámok, popis v PD č. 56	ks	4,000	245,00	980,00
97	M	6116129043	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 800 mm/1970, hladke, + kovanie a zámok, popis v PD č. 57	ks	3,000	195,00	585,00
98	M	6116129044	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 800 mm/1970, hladke, + kovanie a zámok, popis v PD č. 58	ks	7,000	215,00	1 505,00
99	M	6116129045	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600 mm/1970, hladke, + kovanie a zámok, popis v PD č. 59	ks	1,000	195,00	195,00
100	M	6116129046	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600 mm/1970, hladke, + kovanie a zámok, popis v PD č. 60	ks	6,000	215,00	1 290,00
101	M	6116129047	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 900 mm/1970, hladke, + kovanie a zámok, popis v PD č. 61	ks	4,000	195,00	780,00
102	M	6116129048	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600 mm/1970, hladke, + kovanie a zámok, popis v PD č. 62	ks	1,000	215,00	215,00
103	K	766694114.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	ks	26,000	6,91	179,66
104	M	6115500399	Parapetná doska vnútorná, šírka 270 mm, z drevotriesty laminovanej, farba biela+ al mriežka	m	27,225	5,29	144,02
105	K	998766203.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	874,844	0,60	524,91

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

19 152,60

106	K	767581801.S	Demontáž podhľadov kaziet, -0,00500t	m2	13,000	7,44	96,72
107	K	767631800.S	Demontáž okien pre beztmelové zasklenie konštrukcie, vrátane zasklenia, -0,06500t	m2	1,320	6,13	8,09
108	K	767995104.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	702,860	0,00	0,00
109	M	553418PC44	OK s povrchovou úpravou podľa PD, OK pre vytah- vid PD - vykres 11	kg	702,860	0,00	0,00



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
110	K	7679951R01	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií - atypické madlo	m	42,000	13,50	567,00
111	M	553091222	kovový prvok zabradlia /trubka D40 mm/+kotvenie +povrchová úprava, ozn 36	m	42,000	64,00	2 688,00
112	K	7679951R1	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií	ks	20,000	40,00	800,00
113	M	553091	oplaštenie zabradlia / doplnok Fundemax/, podrobne popis : ozn 37	m	20,000	145,00	2 900,00
114	K	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	60,000	8,54	512,40
115	M	5539891201	Nerezový sedák univerzálny - UN7	ks	20,000	400,00	8 000,00
116	M	55342014501	Madlo rovné 600 mm s krytkami - nerez	ks	40,000	53,30	2 132,00
117	K	7679959R1	Montáž a dodavka ochranej folie na schodoch - žltá čierna	ks	40,000	6,50	260,00
118	K	7679999R1	Montáž a dodavka atypická zástena 880/2000 mm, sklo - popis PD ozn 67	ks	1,000	980,00	980,00
119	K	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	189,442	1,10	208,39

D 769

Montáže vzduchotechnických zariadení

120	K	769011R01	vzduchotechnika- samostatný rozpočet	sub	1,000	0,00	0,00
-----	---	-----------	--------------------------------------	-----	-------	------	------

D 771

Podlahy z dlaždíc

21 216,55

121	K	771411016.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 150 mm	m	229,000	4,00	916,00
122	M	59786514601	gres dlaždice hr 10 mm- vid PD	m2	25,190	38,00	957,22
123	K	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	286,052	27,30	7 809,22
124	M	5978651461	ker. dlaždice hr 8 mm- vid PD	m2	291,773	30,00	8 753,19
125	K	77555205R1	příplatok za adhezny mostiik- penetračný náter /na povodnú podlahu/	m2	286,052	2,50	715,13
126	K	771579811.S	Montáž prechodového profilu	m	99,400	3,40	337,96
127	M	6119900011	Lišta prechodová - líno, dlažba el. hliník	m	59,840	8,16	488,29
128	M	6119900012	Lišta prechodová - dlažba, dlažba- el. hliník	m	17,600	8,16	143,62
129	M	6119900013	Lišta prechodová - v obklade, el. hliník	m	31,900	8,16	260,30
130	K	998771203.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	203,809	4,10	835,62

D 776

Podlahy povlakové

65 018,37

131	K	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líst	m	942,120	1,47	1 384,92
132	K	776511820.S	Odstánenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	1 046,800	3,72	3 894,10
133	K	77652110R1	Lepenie povlakových podláh	m2	1 006,300	11,05	11 119,62
134	M	28412915011	podlahova PVC s PUR úpravou hr 2 mm / napr Tarket Primo premium /	m2	1 197,497	32,00	38 319,90
135	K	7765211002	příplatok za lepidlo- elastik	m2	1 006,300	1,10	1 106,93
136	K	7765211001	penetračný náter	m2	1 006,300	1,60	1 610,08
137	K	776992210.S	Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím	m2	1 006,300	6,48	6 520,82
138	K	77699-4111	Ostatné práce pri povl. podlahách, zvarovanie podlahovín	m	1 006,300	0,50	503,15
139	M	284 1A9003	Šnúra zvarovacia 4 mm	m	1 106,930	0,30	332,08
140	K	998776203.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	647,916	0,35	226,77

D 777

Podlahy syntetické

9 160,17

141	K	7775111R1	vyspravenie a prebrúsenie schod stupňov - /napr - epoxidová impregnácia EP1 + opravaná hmota SF 83 + penetrácia /	m2	48,576	64,00	3 108,86
142	K	7775111R2	vyspravenie a prebrúsenie terasovej podlahy - /napr - epoxidová impregnácia EP1 + opravaná hmota SF 83 + penetrácia /	m2	228,800	26,15	5 983,12
143	K	998777203.S	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	90,920	0,75	68,19

D 781

Obklady

30 927,17



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
144	K	781491011.S	Montáž plastových profilov pre obklad do malty - roh steny	m	46,400	1,24	57,54
145	M	6119900014	Lišta rohova , biely plast	m	49,000	4,30	210,70
146	K	781493R12	Montáž plastových dvierok	ks	20,000	8,63	172,60
147	M	590161903	Dvierka , šxl 800x1950 mm, - el. hlinik	ks	20,000	90,00	1 800,00
148	K	781493R32	Montáž plastových dvierok	ks	50,000	7,19	359,50
149	M	5901602002	Dvierka revízne šxl 400x600 mm- plast biela	ks	20,000	37,42	748,40
150	M	590161701	Dvierka revízne , šxl 300x300 mm - plast	ks	10,000	19,13	191,30
151	M	590161707	VZT mriežka , šxl 150x150 mm , plechový výšok-biela farba	ks	20,000	3,05	61,00
152	K	781445107.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu vef. 300x600 mm	m2	449,585	27,50	12 363,59
153	K	781739718	priplatok za sparováciu hmotu / Special Fuge/	m	449,585	2,00	899,17
154	K	781739719	priplatok za penetráciu podkladu	m	449,585	2,50	1 123,96
155	M	5976575500	Obkladačky keramické hr 8 mm	m2	472,064	26,00	12 273,66
156	K	998781203.S	Prešun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	302,614	2,20	665,75

**D 783 Nátery 4 839,09**

157	K	7832018R21	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií -brusením	m2	290,825	2,17	631,09
158	K	783222100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	290,825	6,24	1 814,75
159	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	290,825	3,30	959,72
160	K	783812100.S	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	133,600	8,32	1 111,55
161	K	783812190.S	Nátery olejové farby bielej omietok stien napustením	m2	133,600	2,41	321,98

**D 784 Maľby 17 286,89**

162	K	784410010.S	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m	ks	820,000	0,45	369,00
163	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	650,000	0,87	565,50
164	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	1 583,395	1,22	1 931,74
165	K	784412309	penetrácia pod maľby	m2	3 845,505	1,18	4 537,70
166	K	78445237R2	Maľby dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m - vid popis v PD	m2	3 845,505	2,57	9 882,95

**D 787 Zasklievanie 223,93**

167	K	787100811.S	Vysklievanie stien a priečok, balkónového zábradlia, výťahových šachiet skla profilového jednoduchého, - 0,02200t	m2	49,432	4,53	223,93
-----	---	-------------	---	----	--------	------	--------

**D M Práce a dodávky M 0,00**

**D 21-M Elektromontáže 0,00**

168	K	210010R11	elektroinštalácie - vid samostatný rozpočet	ks	1,000	0,00	0,00
169	K	210010R12	slaboproud - vid samostatný rozpočet	ks	1,000	0,00	0,00

**D 33-M Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh 0,00**

170	K	330030R1	montáž a dodávka výtah pre blok A - 6 posch./ napr. firma ZEVA /	ks	1,000	0,00	0,00
-----	---	----------	--	----	-------	------	------



# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia objektu - blok A, stavebné úpravy vnút. priestorov DD a DSS  
Záhonok, Zvolen

Objekt:

01 - Stavebné úpravy vnútorných priestorov

Časť:

**01.1 - Vykurovanie**

Miesto:

Zvolen

Dátum:

12. 6. 2023

Objednávateľ:

DD a DSS Zvolen, Záhonok 3205/2

Projektant:

Ing. Peter Rástocký

Zhotoviteľ:

Rozvojové služby BBSK, s.r.o. reg.soc.podnik BB

Spracovateľ:

Ing. Adriana  
Korsáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**37 989,22**

D HSV Práce a dodávky HSV 1 412,78

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 412,78

1	K	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	7,485	27,85	208,46
2	K	979011141	Príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	52,394	8,74	457,92
3	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,485	14,50	108,53
4	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	142,212	0,46	65,42
5	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	7,485	9,43	70,58
6	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	37,424	1,41	52,77
7	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	7,485	60,00	449,10

D PSV Práce a dodávky PSV 30 838,24

D 734 Ústredné kúrenie - armatúry 7 686,57

8	K	734200821	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 - 0,00045t	ks	83,000	3,26	270,58
9	K	734221413R	Ventil regulačný závitový -priamy G 1/2 - Oventrop AQ	ks	83,000	41,98	3 484,34
10	K	734222612R	M+D termostatickej hlavice Oventrop Uni LH	ks	83,000	29,47	2 446,01
11	K	734223257	Montáž radiátorového šróbenia	ks	83,000	3,54	293,82
12	M	003L0144	Radiátorové šróbenie priame Combi2 DN 1/2" OVNENTROP prednastaviteľné, s uzatváraním a vypúšťaním	ks	83,000	14,05	1 166,15
13	K	734890803	Vnútrostavenskú premiestnenie vybraných hmôt armatúr do 24m	t	0,037	72,33	2,68
14	K	998734203	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	76,636	0,30	22,99

D 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 23 151,67

15	K	735111810	Demontáž radiátorov článkových, -0,02380t	m2	312,911	1,41	441,20
16	K	735153300	Príplatok k cene za odvzdušňovací ventil telies U. S. Steel Košice s príplatkom 8 %	ks	83,000	2,48	205,84
17	K	735154140	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	1,000	11,77	11,77
18	M	21055040-R0-0010	RADIK KLASIK-R 22-0554/0400	ks	1,000	126,53	126,53
19	K	735154140	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	5,000	11,77	58,85
20	M	21055060-R0-0010	RADIK KLASIK-R 22-0554/0500	ks	5,000	143,22	716,10
21	K	735154140	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	2,000	11,77	23,54
22	M	22055060-R0-0010	RADIK KLASIK-R 22-0554/0600	ks	2,000	159,90	319,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	735154141	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	2,000	12,59	25,18
24	M	22055070-R0-0010	RADIK KLASIK-R 22-0554/0700	ks	2,000	176,59	353,18
25	K	735154141	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	19,000	12,59	239,21
26	M	22055080-R0-0010	RADIK KLASIK-R 22-0554/0800	ks	19,000	193,24	3 671,56
27	K	735154141	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	14,000	12,59	176,26
28	M	22055090-R0-0010	RADIK KLASIK-R 22-0554/0900	ks	14,000	209,94	2 939,16
29	K	735154142	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	6,000	13,40	80,40
30	M	22055100-R0-0010	RADIK KLASIK-R 22-0554/1000	ks	6,000	226,61	1 359,66
31	K	735154142	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	9,000	13,40	120,60
32	M	22055110-R0-0010	RADIK KLASIK-R 22-0554/1100	ks	9,000	243,29	2 189,61
33	K	735154142	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	1,000	13,40	13,40
34	M	22055120-R0-0010	RADIK KLASIK-R 22-0554/1200	ks	1,000	259,96	259,96
35	K	735154143	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	19,000	17,24	327,56
36	M	22055140-R0-0010	RADIK KLASIK-R 22-0554/1400	ks	19,000	293,32	5 573,08
37	K	735154143	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	4,000	17,24	68,96
38	M	22055160-R0-0010	RADIK KLASIK-R 22-0554/1600	ks	4,000	326,62	1 306,48
39	K	735154143	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	1,000	17,24	17,24
40	M	22055180-R0-0010	RADIK KLASIK-R 22-0554/1800	ks	1,000	360,05	360,05
41	K	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice	ks	83,000	11,13	923,79
42	K	735191910	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	m2	322,611	0,57	183,89
43	K	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	322,611	0,96	309,71
44	K	735890803	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt vykurovacích telies do 24m	t	7,448	83,60	622,65
45	K	998735203	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	76,636	1,65	126,45

**D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 5 738,20**

46	K	HZS000313.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny - nešpecifikované práce	hod	140,000	28,49	3 988,60
47	K	HZS000314.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu menej ako 4 hodiny - vykurovacia skúška a revízia	hod	54,000	32,40	1 749,60



# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia objektu - blok A, stavebné úpravy vnút. priestorov DD a DSS  
Záhonok, Zvolen

Objekt:

01 - Stavebné úpravy vnútorných priestorov

Časť:

**01.2 - Zdravotechnika**

Miesto: Zvolen

Dátum: 12. 6. 2023

Objednávateľ: DD a DSS Zvolen, Záhonok 3205/2

Projektant: Ing. Peter Rástocký

Zhotoviteľ: Rozvojové služby BBSK, s.r.o. reg.soc.podnik BB

Spracovateľ: Ing. Adriana  
Korsáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**57 792,24**

D D1 PRÁČE A DODÁVKY PSV

**57 792,24**

D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

**9 895,39**

1	K	721140905	Opr. liat. potrubia, vsadenie odbočky do potrubia DN 100	kus	2,000	172,54	345,08
2	K	721170965	Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 110	kus	20,000	18,28	365,60
3	K	721171803	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 75	m	44,000	0,53	23,32
4	K	721171808	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 114	m	68,000	1,43	97,24
5	K	721173606	Potrubie kanalizačné z PE ležaté DN 100	m	2,000	27,77	55,54
6	K	721174042	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 40	m	36,000	15,17	546,12
7	K	721174043	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 50	m	65,000	16,66	1 082,90
8	K	721175323	Potrubie z rúr REHAU RAUPIANO Plus odpadné zvislé DN 110	m	69,000	62,04	4 280,76
9	K	721175335	Potrubie z rúr REHAU RAUPIANO Plus odpadné pripojné DN 110	m	12,000	43,34	520,08
10	K	721194104	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1.8	kus	22,000	3,38	74,36
11	K	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	kus	40,000	3,74	149,60
12	K	721194109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	kus	21,000	5,53	116,13
13	K	721211401	Podlahové vpusty s vod. odtokom DN 40/50 s nerez mriežkou 115x115	kus	20,000	77,63	1 552,60
14	K	721211608	Montáž podlahového odtokového žlabu dl. 800 mm pre montáž do stredu	kus	1,000	40,16	40,16
15	M	551615400	Sprchový žlab HL50WF. 0/80	kus	1,000	413,88	413,88
16	K	721274103	Prívzdušňovací ventil vonkajší odpadového potrubia DN 110	kus	1,000	14,37	14,37
17	K	721290111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	184,000	1,04	191,36
18	K	721290823	Vnútrost. prem. vybúr. kanaliz. vodor. do 100m v obj. do 24m	t	0,156	97,29	15,18
19	K	998721103	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 24 m	t	0,348	31,92	11,11

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

**22 818,68**

20	K	722130801	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových DN do 25	m	176,000	3,01	529,76
21	K	722130802	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových DN do 40	m	38,000	3,55	134,90
22	K	722130901	Opr. vodov. ocel. potrubia závit. zazátkovanie vývodu	kus	8,000	1,81	14,48
23	K	722131931	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 15	kus	8,000	15,98	127,84
24	K	722131932	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 20	kus	8,000	18,43	147,44
25	K	722131934	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 32	kus	8,000	27,33	218,64
26	K	722140102	Potrubie vod. z ocel. rúr z ušlacht. ocele spojované lisovaním DN 15	m	108,800	31,36	3 411,97



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	722140103	Potrubie vod. z ocel. rúr z ušlacht. ocele spojované lisovaním DN 20	m	33,400	44,20	1 476,28
28	K	722140104	Potrubie vod. z ocel. rúr z ušlacht. ocele spojované lisovaním DN 25	m	23,000	52,33	1 203,59
29	K	722140105	Potrubie vod. z ocel. rúr z ušlacht. ocele spojované lisovaním DN 32	m	38,000	73,92	2 808,96
30	K	722173312	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok MEPLA-GEBERIT D 20	m	200,500	21,58	4 326,79
31	K	722173313	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok MEPLA-GEBERIT D 26	m	4,900	28,17	138,03
32	K	722182111	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 16	m	334,400	2,98	996,51
33	K	722182112	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	m	38,300	2,98	114,13
34	K	722182113	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 25	m	23,000	2,98	68,54
35	K	722182114	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 32	m	38,000	3,35	127,30
36	M	551473660	Prívzdušňovač odpadového potrubia DN 100/110	kus	1,000	50,05	50,05
37	K	722220111	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 1/2	kus	25,000	12,23	305,75
38	K	722220121	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm	pár	45,000	14,26	641,70
39	K	722220861	Demontáž armatúr vodov. s 2 závitmi G do 3/4	kus	40,000	1,07	42,80
40	K	722220862	Demontáž armatúr vodov. s 2 závitmi G do 5/4	kus	8,000	1,25	10,00
41	K	722232043	Kohút guľový priamy G 1/2 PN 42 do 185°C vnútorný závit	kus	45,000	15,07	678,15
42	K	722232046	Kohút guľový priamy G 1 1/4 PN 42 do 185°C vnútorný závit	kus	8,000	37,80	302,40
43	K	722232401	Kompenzátor nerezový G 1/2 PN 16 do 90°C	kus	1,000	65,00	65,00
44	K	722232403	Kompenzátor nerezový G 1 PN 16 do 90°C	kus	1,000	84,00	84,00
45	K	722239101	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1/2	kus	4,000	2,46	9,84
46	M	551172700	Ventil poistný/zpätný T1847-15	kus	4,000	79,06	316,24
47	K	722254229	Požiarne prísl.,hadic.navij. NOHA typ A25/20 na stenu 700x700x200mm	súbor	6,000	422,84	2 537,04
48	K	722270800	Demontáž hydrantovej oc. skrine 600/1200/400	kus	6,000	12,00	72,00
49	K	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	m	373,600	1,92	717,31
50	K	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	373,600	1,36	508,10
51	K	722509901	Uzatvorenie-otvorenie vodovodného potrubia	kus	12,000	3,54	42,48
52	K	722999904	Vnútorný vodovod HZS T4	hod	25,000	22,83	570,75
53	K	998722103	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 24 m	t	0,690	28,86	19,91

D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 25 078,17

54	K	725.101	ZT - WC kombi	komple	24,000	260,00	6 240,00
55	K	725.211	ZT - umývadlo s batériou	komple	26,000	215,00	5 590,00
56	K	725110611	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom na ďalšie použitie	súbor	24,000	9,52	228,48
57	K	725116111	Montáž záchodu do predstenového syst.	kus	1,000	29,25	29,25
58	M	6423D9103	Rám predstenový pre závesné WC - SLR 03Z - 08033	kus	1,000	229,10	229,10
59	M	6423D9201	Splachovač podomiet GIADA 2 SIMFLEX - VV 607 502	kus	1,000	65,00	65,00
60	M	6423E0451	Klozet závesný OLYMP 2064.0 006, biely	kus	1,000	221,50	221,50
61	K	725122100	Pisoárové záchody z diturvitu štandardná kvalita bez nádrže	súbor	1,000	125,00	125,00
62	K	725122813	Demontáž pisoárov s nádržkou a 1 mušľou	súbor	1,000	7,00	7,00
63	K	725210821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	súbor	25,000	6,28	157,00
64	K	725220841	Demontáž vaní oceľových rohových	súbor	22,000	10,92	240,24
65	K	725310823	Demontáž drezov jednodielnych vstavaných v kuch. zostavách	súbor	4,000	8,08	32,32
66	M	552310850	Drez z nerez 542 Minor IIA	kus	2,000	90,25	180,50
67	M	552313520	Dvojdrez z nerez štandardná kvalita	kus	2,000	112,60	225,20
68	K	725319201	Montáž drezov smalt, nerez, polypropylén. jednod veľkokuch.so zápach uzávier	súbor	28,000	23,04	645,12



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
69	K	725330820	Demontáž výleviek diturvitových bez výtokových armatúr	súbor	1,000	9,88	9,88
70	K	725339101	Montáž výleviek keramic., liat, a i. hmoty bez výtok armat. a splach nádrže	súbor	1,000	22,34	22,34
71	M	6427A0101	Výlevka MIRA 5104.6, biela	kus	1,000	213,97	213,97
72	M	6427A9001	Mriežka ku výlevke MIRA v cene	kus	1,000	0,00	0,00
73	K	725530151	Montáž poistného ventilu k elektrickému zásobníku	kus	4,000	25,92	103,68
74	K	725530811	Demontáž elektr. zásob. ohrievačov vody prepádových do 12 l	súbor	4,000	4,13	16,52
75	K	725531130	Montáž elektr. zásobníka akumuláčného stojateho do 30 L	súbor	4,000	51,62	206,48
76	M	5412E0204	Ohrievač vody elektrický tlakový EO 10 P - 110400	kus	3,000	166,90	500,70
77	M	5412E0205	Ohrievač vody elektrický tlakový EO 15 P - 390100	kus	1,000	193,15	193,15
78	K	725819201	Montáž ventilov nástenných G 1/2	súbor	1,000	5,84	5,84
79	M	551410100	Ventil tlačitkový písoárový TENDER 25	kus	1,000	61,82	61,82
80	K	725820200	Batéria drezová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	súbor	1,000	85,61	85,61
81	K	725820300	Batéria drezová stojanková G 1/2 štandardná kvalita	kus	4,000	95,37	381,48
82	K	725820700	Batéria drezová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	kus	29,000	95,37	2 765,73
83	K	725820801	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	súbor	25,000	4,59	114,75
84	K	725821400	Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	kus	25,000	83,08	2 077,00
85	K	725840850	Demontáž batérií sprchových T1954 diferenc. do G 3/4 x 1	kus	21,000	4,59	96,39
86	K	725841115	Montáž batérie sprchovej, rozteč 150 mm	kus	21,000	15,63	328,23
87	M	551456110	Batéria sprchová štandardná kvalita	kus	21,000	124,04	2 604,84
88	M	551012380	Ventil rohový RD RV80 1/2	kus	82,000	12,52	1 026,64
89	K	998725103	Presun hmôt pre zariadenia, predmety v objektoch výšky do 24 m	t	1,426	33,25	47,41

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia objektu - blok A, stavebné úpravy vnút. priestorov DD a DSS  
Záhonok, Zvolen

Objekt:

01 - Stavebné úpravy vnútorných priestorov

Časť:

## 01.3 - Vzduchotechnika

Miesto:

Zvolen

Dátum:

12. 6. 2023

Objednávateľ:

DD a DSS Zvolen, Záhonok 3205/2

Projektant:

Ing. Peter Rástocký

Zhotoviteľ:

Rozvojové služby BBSK, s.r.o. reg.soc.podnik BB

Spracovateľ:

Ing. Adriana  
Korsáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**4 679,22**

D D2 Z1-VĚTRANIE MIESTNOSTI WC, SPRCHY A KUPELNE 1 211,32

1	K	1.1,2,3,4	VENTILATOR VORTICE PUNTO FILO MF 120/5''T- S DOBEHOM,V=160m3/hod, N=20W/230V-KRYTIE IPX4	ks	4,000	257,40	1 029,60
2	K	1.5	FLEXOPOTRUBIE ALUFLEX Mo 125	bm	14,000	12,98	181,72

D D3 Z2-VETRANIE MIESTNOSTI WC-022 267,80

3	K	2.1	VENTILATOR VORTICE PUNTO FILO MF 100/4''T- S DOBEHOM,V=90m3/hod, N=13W/230V-KRYTIE IPX4	ks	1,000	231,40	231,40
4	K	2.2	MRIEZKA KRYCIA IMOS KMK 100 R2	ks	1,000	36,40	36,40

D D4 Z3-VETRANIE MIESTNOSTI UPRAŤOVACKY -06 319,80

5	K	3.1	VENTILATOR VORTICE PUNTO FILO MF 100/4''T- S DOBEHOM, V=90m3/hod, N=13W/230V-KRYTIE IPX4	ks	1,000	231,40	231,40
6	K	3.2	MRIEZKA KRYCIA IMOS KMK 100 R2	ks	1,000	36,40	36,40
7	K	3.3	POTRUBIE SPIRO -D100/00%TVAR.	m	2,000	26,00	52,00

D D5 Z4-VETRANIE MIESTNOSTI ZAZEMIA-7 504,55

8	K	4.1	VENTILATOR VORTICE PUNTO FILO MF 120/5''T- S DOBEHOM,V=160m3/hod, N=20W/230V-KRYTIE IPX4	ks	1,000	257,40	257,40
9	K	4.2	MRIEZKA KRYCIA IMOS KMK 125 R2	ks	1,000	42,90	42,90
10	K	4.3	POTRUBIE SPIRO -D125/30%TVAR.	m	3,000	32,00	96,00
11	K	Pol4	POMOCNE PRACE-STAV. UPRAVY	hzs	5,000	21,65	108,25

D D6 SPOLOČNÝ MATERIÁL 2 375,75

12	K	6.1	SPOJOVACÍ A TESNIACI MATERIÁL	kg	5,000	18,00	90,00
13	K	6.2	MATERIAL NA ZAVESY	kg	10,000	15,00	150,00
14	K	6.3	ZHOVENIE ZAVESOV PRI MONTAZI	kg	80,000	15,00	1 200,00
15	K	6.4	DOPRAVNÉ A OBSTARÁVACIA PRIRÁŽKA	%	8,000	37,43	299,44
16	K	6.5	PRESUN HMÔT, VVP	%	5,000	37,43	187,15
17	K	6.6	SKÚŠKY, UVEDENIE DO PREVÁDZKY	%	12,000	37,43	449,16



# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia objektu - blok A, stavebné úpravy vnút. priestorov DD a DSS  
Záhonok, Zvolen

Objekt:

01 - Stavebné úpravy vnútorných priestorov

Časť:

## 01.4 - Elektroinštalácia

Miesto:

Zvolen

Dátum:

12. 6. 2023

Objednávateľ:

DD a DSS Zvolen, Záhonok 3205/2

Projektant:

Ing. Peter Rástocký

Zhotoviteľ:

Rozvojové služby BBSK, s.r.o. reg.soc.podnik BB

Spracovateľ:

Ing. Adriana  
Korsáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**224 211,97**

D	D1		<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>				<b>47 683,37</b>
D	D2		<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>				<b>47 683,37</b>
1	K	968061112	Demontáž kovových stien plyných alebo zasklenených	m2	27,500	10,89	299,48
2	K	971052231	Vŕtanie do železobetónového stropu diamantovou jadrovou vŕtacou korunkou do D 20 mm	kus	826,000	3,89	3 213,14
3	K	971052241	Vŕtanie do železobetónového stropu diamantovou jadrovou vŕtacou korunkou do D 30 mm	kus	98,000	7,84	768,32
4	K	971052511	Vŕtanie do železobetónovej steny diamantovou jadrovou vŕtacou korunkou do D 82 mm	kus	670,000	13,94	9 339,80
5	K	973046191	Vysekanie káps v akomkoľvek murive (betón) pre elektro klátičky a krabice zásuvky vypínače a pod..	kus	330,000	10,76	3 550,80
6	K	974031121	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 3 cm š. do 3 cm	m	590,000	3,21	1 893,90
7	K	974049121	Vysekanie rýh v betón. murive hl. do 3 cm š. do 3 cm	m	1 936,000	7,13	13 803,68
8	K	974049122	Vysekanie rýh v betón. murive hl. do 3 cm š. do 7 cm	m	799,000	9,43	7 534,57
9	K	974049221	Vysek. rýh v bet. murive pri strope hl. do 3 cm š. do 3 cm	m	318,000	16,76	5 329,68
10	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za 1. podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	13,000	150,00	1 950,00
D	D3		<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>				<b>176 528,60</b>
D	D4		<b>M21 - 155 Elektromontáže</b>				<b>176 528,60</b>
11	K	210010002	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D20 (d16)mm	m	110,000	1,50	165,00
12	M	3456501492	Rúrka el-inšt PVC ohybná 084057 : FXP Turbo® 20, čierna	m	110,000	0,47	51,70
13	K	210010003	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D25 (d23)mm	m	32,000	1,55	49,60
14	M	3456501493	Rúrka el-inšt PVC ohybná 084058 : FXP Turbo® 25, čierna	m	32,000	0,56	17,92
15	K	210010102	Montáž el-inšt lišty (plast) vrátane spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, šírka nad 20 do 40mm	m	40,000	3,22	128,80
16	M	3457101008	Lišta el-inšt PVC minižlab 004864 : MIK 25/40 (vxš) biely	m	40,000	1,48	59,20
17	K	210010107	Montáž el-inšt parapetného kanála (plast) vrátane spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, šírka 110 až 220mm	m	38,000	9,32	354,16
18	M	3456151030	Krabica KP pristrojová 1-nás vstavaná 033260 : MAGD 60/100, spojovateľná-stredná, pre žľaby MAK 50, 75, 100/100, biela	kus	18,000	2,51	45,18
19	M	3456151031	Krabica KP pristrojová 1-nás vstavaná 040221 : MEDK 60/100, spojovateľná-krajná, pre žľaby MAK 50, 75, 100/100, biela	kus	18,000	2,51	45,18
20	M	3456151032	Krabica KP pristrojová 1-nás vstavaná 040220 : MEDE 60/100 (sólo) pre žľaby MAK 50, 75, 100/100, biela	kus	18,000	2,51	45,18



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	M	345711012	Žľab el-inšt PVC maxižľab 019010 : MAK 75/100 (vxš) biely	m	38,000	7,91	300,58
22	M	3457181320	- koncovka MAK 022165 : ME 75/100, biela	kus	8,000	1,89	15,12
23	M	3457181322	- uhol vnútorný MAK 022959 : MIE 75/100, biely	kus	4,000	22,55	90,20
24	M	3457181323	- uhol plochý 90° MAK 022967 : MFW 75/100, biely	kus	4,000	24,51	98,04
25	M	3457181324	- odbočka T plochá MAK 022971 : MFT 75/100, biela	kus	1,000	34,21	34,21
26	K	210010311	Montáž krabice do muriva KO (68) bez zapojenia, s vekom, odbočná	kus	670,000	3,55	2 378,50
27	M	345604K000	Krabica prístrojová šedá KP 68/2 KA	kus	670,000	0,53	355,10
28	M	345641K000	Svorkovnica 2-pól bezskrútková : TYP017 (2x1+2,5mm2) červená/číra	kus	500,000	0,20	100,00
29	M	345641K005	Svorkovnica 3-pól bezskrútková : TYP016 (3x1+2,5mm2) oranžová/číra	kus	500,000	0,22	110,00
30	M	345641K010	Svorkovnica 4-pól bezskrútková : TYP018 (4x1+2,5mm2) žltá/číra	kus	300,000	0,28	84,00
31	M	345641K015	Svorkovnica 5-pól bezskrútková : TYP015 (5x1+2,5mm2) sivá/číra	kus	300,000	0,32	96,00
32	M	345646D000	OBO Grip 15	kus	1 200,000	0,97	1 164,00
33	M	345646D005	OBO Grip 30	kus	500,000	1,66	830,00
34	M	345646D010	Oceľová páska	kus	20,000	14,57	291,40
35	K	210010312	Montáž krabice do muriva KO (97) bez zapojenia, s vekom, odbočná	kus	98,000	3,76	368,48
36	M	345604K042	Krabica odbočná KO 97/5 KA	kus	98,000	1,71	167,58
37	K	210100016	Ukončenie bezhalogénového vodiča v rozvádzači, zapojenie do 2,5 mm2	kus	1 352,000	1,18	1 595,36
38	K	210100018	Ukončenie bezhalogénového vodiča v rozvádzači, zapojenie 10-16 mm2	kus	360,000	1,75	630,00
39	K	210100020	Ukončenie bezhalogénového vodiča v rozvádzači, zapojenie 35 mm2	kus	102,000	4,09	417,18
40	K	210100021	Ukončenie bezhalogénového vodiča v rozvádzači, zapojenie 50 mm2	kus	45,000	4,97	223,65
41	K	210110001	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.1	kus	100,000	5,19	519,00
42	M	345350A211	Spínač rad.1 VALL	kus	100,000	4,68	468,00
43	M	345350A802	VALL-rámik 1P biela	kus	220,000	1,05	231,00
44	K	210110003	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.5	kus	30,000	6,13	183,90
45	M	345363A211	Prepínač rad.5 VALL	kus	30,000	6,43	192,90
46	K	210110004	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.6	kus	61,000	6,13	373,93
47	M	345374A211	Prepínač rad.6 VALL	kus	61,000	4,96	302,56
48	K	210110005	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.7	kus	24,000	6,60	158,40
49	M	345377A211	Prepínač rad.7 VALL	kus	24,000	7,91	189,84
50	K	210110021	Montáž zásuvka TV+R+SAT	kus	25,000	7,31	182,75
51	M	345350A448	VALL-Zásuvka TV_RD-SAT konc. biela	kus	25,000	17,31	432,75
52	K	210110136	Montáž, termostatu, IP20	kus	20,000	17,40	348,00
53	M	345455L620	Termostat Programovateľný TEMPO	kus	20,000	84,48	1 689,60
54	K	210110190	Montáž, zapojenie ventilátor kúpeľňový, WC + vyskladanie potrubia	kus	20,000	29,60	592,00
55	M	132207720	Ventilátor axialny 100 MATL	kus	20,000	51,00	1 020,00
56	M	132207920	Koleno 90/100	kus	20,000	7,06	141,20
57	M	132208000	Flexorúra 100	kus	5,000	22,77	113,85
58	K	210110488	Montáž vykurovacieho systému	kus	20,000	61,02	1 220,40
59	M	132310400	Vyk. rohož 150W/m2 2.5m2 375W	kus	20,000	130,93	2 618,60
60	K	210110502	Pokládka RF fólie	kus	20,000	17,31	346,20
61	K	210110522	Záložný zdroj + baterky 10200W	kus	1,000	683,10	683,10
62	M	132154400	Záložný zdroj + baterky 10200W	kus	1,000	9 750,00	9 750,00
63	K	210111012	Montáž, zásuvka zapustená IP20-40, x-násobná 10/16A - 250V	kus	336,000	6,13	2 059,68
64	M	345400A141	VALL-dvojjzásuvka 2x2P+T vyosená biela	kus	336,000	9,68	3 252,48



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
65	K	210111021	Montáž, zásuvka nástenná, zapustená IP40-44, x-násobná 10/16A - 250V	kus	30,000	7,26	217,80
66	M	345420A159	VALL-1 Zásuvka 2P+T S IP 44 biela	kus	30,000	12,47	374,10
67	K	210111071	Zásuvka vyrovnanie potenciálov	kus	4,000	4,83	19,32
68	M	141359910	Zásuvka vyrovnanie potenciálov	kus	4,000	89,88	359,52
69	K	210111131	Montáž, zásuvka telefonna	kus	8,000	5,19	41,52
70	M	358008D502	Zásuvka telefonna	kus	8,000	4,78	38,24
71	K	210190003	Montáž rozvádzača	kus	25,000	34,59	864,75
72	M	132112700	RB1	kus	20,000	483,86	9 677,20
73	M	132112760	RB5	kus	5,000	483,86	2 419,30
74	K	210190005	Montáž rozvádzača	kus	8,000	82,40	659,20
75	M	141153630	RHA	kus	1,000	3 767,30	3 767,30
76	M	141153640	R vrat	kus	1,000	2 542,27	2 542,27
77	M	141153660	RP1 / 2	kus	2,000	3 522,52	7 045,04
78	M	141153670	R buf-	kus	1,000	1 679,29	1 679,29
79	M	141153680	R spol	kus	1,000	2 764,28	2 764,28
80	M	141153700	R kanc	kus	1,000	2 132,41	2 132,41
81	M	141153910	R amb	kus	1,000	3 736,56	3 736,56
82	M	141153940	Úprava pôvodného RHA	kus	1,000	375,71	375,71
83	K	210190051	Montáž rozvádzača do 200kg	kus	5,000	92,78	463,90
84	M	132154280	Rozvádzač Jadro, Stupačka, JOP, 1-5 poschodie vrátane výbroje	kus	5,000	950,65	4 753,25
85	K	210200006	Svietidlo interierové okruhle stropne	kus	93,000	14,34	1 333,62
86	M	348006A626	Magion LED Emergency 180 min 5,6W Greenlux	kus	19,000	82,37	1 565,03
87	M	348006A627	Magion Piktogram	kus	57,000	1,39	79,23
88	M	348006A628	RENO PROFÍ W 22W NW Greenlux	kus	3,000	71,61	214,83
89	M	348006A631	RENO PROFÍ W 22W HF NW DIM Greenlux	kus	90,000	55,05	4 954,50
90	M	348006A632	LED VIRGO-5 840 40W Greenlux	kus	176,000	82,37	14 497,12
91	M	348006A633	Biely rám pre prisadenú montáž ku VIRGO	kus	156,000	33,59	5 240,04
92	M	348006A634	Rec. poplatok svietidla	kus	326,000	0,35	114,10
93	M	348011A002	Modul záložného splňania TRIDONIC + baterka	kus	3,000	105,32	315,96
94	K	210200013	Svietidlo interierové štvorcové stropné	kus	176,000	13,04	2 295,04
95	K	210200023	Svietidlo interierové žiarivkové nástenné, núdzové	kus	57,000	16,73	953,61
96	K	210220321	Montáž svorky na potrubie s Cu, nerezovým pásom (Bernard)	kus	90,000	4,95	445,50
97	M	3549092V03	Svorka uzemňovacia nerezová : ZSA 16 N (BERNARD) pre nerezový pás, na 1/2"-2" potrubie, pre vodič 2,5+16mm <sup>2</sup>	kus	50,000	1,48	74,00
98	M	3549092V04	- páska nerezová uzemňovacia : ZS 16 NEREZ, dĺžka 0,5m (pre ZSA 16 N)	kus	50,000	0,58	29,00
99	M	3549092V11	Svorka uzemňovacia, zinkovaná : ZS 4 1/2", s mosadz. maticou, na 1/2" kov. rúry, pre vodič 2,5+4mm <sup>2</sup> (pre vodov. batérie)	kus	40,000	0,85	34,00
100	K	210220325	Montáž a pripojenie ekvipotenciálnej svorkovnice	kus	16,000	27,11	433,76
101	M	3549090D01	Pripojnica potenciálového vyrovnaní : EVP-SK, s plombovateľným krytom	kus	16,000	8,77	140,32
102	K	210290881	Montáž štítka DYMO, na rámik zásuvky a vypínača	kus	670,000	0,35	234,50
103	K	210290882	Montáž štítka DYMO, na prístroj, istič a rozvodnicu	kus	376,000	0,58	218,08
104	K	210290883	Montáž označovacieho štítka na vodič	kus	2 233,000	0,62	1 384,46
105	K	210800645	Montáž, vodič Cu prepojovací, lanové jadro, uložený pevne H07V-K, CYA 4	m	960,000	1,71	1 641,60
106	M	341010M418	Vodič 1-žilový Cu 750V, lanko (CYA) : H07V-K 4 GNYE (RM) zel/žltý	m	960,000	0,75	720,00
107	K	210800646	Montáž, vodič Cu prepojovací, lanové jadro, uložený pevne H07V-K, CYA 6	m	680,000	1,71	1 162,80
108	M	341010M425	Vodič 1-žilový Cu 750V, lanko (CYA) : H07V-K 6 GNYE (RM) zel/žltý	m	680,000	1,13	768,40



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
109	K	210800648	Montáž, vodič Cu prepojovací, lanové jadro, uložený pevne H07V-K, CYA 16	m	486,000	1,71	831,06
110	M	341010M439	Vodič 1-žilový Cu 750V, lanko (CYA) : H07V-K 16 GNYE (RM) zel/žltý	m	486,000	2,70	1 312,20
111	K	210800650	Montáž, vodič Cu prepojovací, lanové jadro, uložený pevne H07V-K, CYA 35	m	86,000	1,71	147,06
112	M	341010M453	Kábel 1-žilový Cu750V, lano (CYA) : H07V-K 35 GNYE (RM) zel/žltý	m	86,000	5,92	509,12
113	K	210800654	Montáž, vodič Cu prepojovací, lanové jadro, uložený pevne H07V-K, CYA 120	m	115,000	2,37	272,55
114	M	341010M481	Kábel 1-žilový Cu750V, lano (CYA) : H07V-K 120 GNYE (RM) zel/žltý	m	115,000	21,07	2 423,05
115	K	210803516	Montáž, kábel koaxiálny uložený pevne VCCCKY	m	168,000	1,31	220,08
116	M	341802H010	Kábel koaxiálny 75 Ohm : VCCCKY 75-3,7 (RG59) biely	m	168,000	0,92	154,56
117	K	210880305	Montáž, bezhalogénový kábel Cu 750V uložený pevne CXKE, CHKE, N2XH, NHHX 3x1,5	m	3 518,000	1,98	6 965,64
118	M	341211H014	Kábel bezhalogénový CXKH-V-J 3x1,5 FE180/P60-R B2cas1d0a1 s funkčnou odolnosťou hnedý	m	965,000	1,70	1 640,50
119	M	341215E110	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 3x1,5 EFK	m	1 985,000	1,12	2 223,20
120	M	341215E111	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-O 3x1,5 EFK	m	568,000	1,12	636,16
121	K	210880306	Montáž, bezhalogénový kábel Cu 750V uložený pevne CXKE, CHKE, N2XH, NHHX 3x2,5	m	2 695,000	1,98	5 336,10
122	M	341215E120	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 3x2,5	m	2 695,000	1,64	4 419,80
123	K	210880318	Montáž, bezhalogénový kábel Cu 750V uložený pevne CXKE, CHKE, N2XH, NHHX 5x10-16	m	634,000	2,90	1 838,60
124	M	341215M350	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 5x10	m	634,000	9,51	6 029,34
125	K	210880451	Montáž, bezhalogénový kábel Cu 1kV uložený pevne CXKE, CHKE, N2XH, NHHX 5x35	m	48,000	3,65	175,20
126	M	341315M210	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 5x35	m	48,000	32,89	1 578,72
127	K	211800702	Montáž, kábel Cu signálny J-Y(ST)Y 2x2x0,8 červený	m	112,000	1,31	146,72
128	M	341662E143	Kábel Cu signálny, drôtené žily, tieneny : J-Y(ST)Y 2x2x0,8 Lg EFK	m	112,000	0,62	69,44
129	K	212900016	Demontáž poľa panelového rozv. vyzbrojeného	kus	5,000	55,25	276,25
130	K	212900021	Demontáž poľa panelového rozv. nevyzbrojeného	kus	1,000	43,08	43,08
131	K	212900025	Demontáž radovej svorkovnice vrátane odpojenia na jednej strane a popis. štítku pre vodič do 95 mm2	kus	9,000	7,23	65,07
132	K	212900026	Demontáž stupačkovej svorkovnice vrátane odpojenia typ 6323-95- 95 mm2	kus	8,000	14,46	115,68
133	K	212900027	Demontáž svetidla - žiarovkové bytové stropné prísadené 1 zdroj so sklom	kus	152,000	5,13	779,76
134	K	212900028	Demontáž-zásuvka domová, vstavaná 2P+Z	kus	235,000	1,91	448,85
135	K	212900029	Demontáž svetidla - žiarovkové bytové nástenné prísadené 1 zdroj so sklom	kus	86,000	4,32	371,52
136	K	212900030	Demontáž poistkového spodka 500 V SPH 1 - SPC 63, SPH 2 - SPC 100	kus	9,000	6,81	61,29
137	K	212900031	Demontáž-spínač polozapustený a zapustený, dvojpólový - radenie 2, krížový prepínač - radenie 7	kus	130,000	1,89	245,70
138	K	213280050	PPV (pomocné a podružné výkony) 6%	%	6,000	1 016,98	6 101,88
139	M	141153240	Podružný Materiál	kus	1,000	5 000,00	5 000,00
140	K	213290151	Nešpecifikované elektroinštalačné práce	hod	150,000	21,69	3 253,50
141	K	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	kus	1,000	2 675,00	2 675,00



# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia objektu - blok A, stavebné úpravy vnút. priestorov DD a DSS  
Záhonok, Zvolen

Objekt:

01 - Stavebné úpravy vnútorných priestorov

Časť:

**01.5 - Slaboprúd**

Miesto:

Zvolen

Dátum: 12. 6. 2023

Objednávateľ:

DD a DSS Zvolen, Záhonok 3205/2

Projektant: Ing. Peter Rástocký

Zhotoviteľ:

Rozvojové služby BBSK, s.r.o. reg.soc.podnik BB

Spracovateľ: Ing. Adriana  
Korsáková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
							<b>68 100,81</b>
<b>Náklady z rozpočtu</b>							
D	D1		<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>				754,40
D	D2		<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>				754,40
1	K	974049122	Vysekanie rýh v betón. murive hl. do 3 cm š. do 7 cm	m	80,000	9,43	754,40
							<b>67 346,41</b>
D	D3		<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>				9 700,84
D	D4		<b>M21 - 155 Elektromontáže</b>				1 550,00
2	K	210010003	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D25 (d23)mm	m	1 000,000	1,55	1 550,00
3	M	3456501503	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083271 : FXP Turbo® 25, sivá	m	1 000,000	0,52	520,00
4	K	210076301	Doplnenie komponentntov do RACKU-u	kus	1,000	184,44	184,44
5	M	132208200	Doplnenie komponentntov do RACKU-u	kus	1,000	225,42	225,42
6	K	210110028	Montáž zásuvka 2xRJ45 cat.6	kus	22,000	17,37	382,14
7	M	345359A262	Zásuvka 2xRJ45 Cat6	kus	22,000	29,28	644,16
8	K	210860262	Montáž, kábel dátový FTP, STP	m	1 450,000	1,71	2 479,50
9	M	341661M104	Kábel dátový F/UTP - CAT 6A, tieneny , 4X2XAWG23 (LSOH) bezhalogénový	m	1 450,000	1,01	1 464,50
10	M	341661M124	OBO Grip 15	kus	300,000	0,97	291,00
11	M	341661M130	OBO Grip 30	kus	150,000	1,66	249,00
12	M	141153350	Podružný materiál	kus	1,000	626,18	626,18
13	K	213290151	Nešpecifikované elektroinštalčné práce	hod	50,000	21,69	1 084,50
							<b>57 645,57</b>
D	D5		<b>M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení</b>				780,45
14	K	220010001	Editace konfigurace prostřednictvím vzdálené správy	kus	3,000	260,15	780,45
15	K	220010002	Instalační rámeček malý	kus	20,000	3,65	73,00
16	M	132112760	Instalační rámeček malý	kus	20,000	1,25	25,00
17	K	220010003	Instalační rámeček střední (TPS AVKJV)	kus	3,000	3,65	10,95
18	M	132112800	Instalační rámeček střední (TPS AVKJV)	kus	3,000	1,25	3,75
19	K	220010006	Instalační rámeček velký dvojitý (KJK)	kus	40,000	5,46	218,40
20	M	132112860	Instalační rámeček velký dvojitý (KJK)	kus	40,000	2,51	100,40
21	K	220010007	Instalační rámeček velký (KJ KJD VKJ)	kus	40,000	3,42	136,80
22	M	132154160	Instalační rámeček velký (KJ KJD VKJ)	kus	40,000	1,37	54,80
23	K	220010008	Kabel CHKE-R 2 x 1,5	m	50,000	1,14	57,00
24	M	132154670	Kabel CHKE-R 2 x 1,5	m	50,000	2,05	102,50
25	K	220010011	Kabel UTP 5E LSOH	m	1 100,000	1,02	1 122,00
26	M	132208320	Kabel UTP 5E LSOH	m	1 100,000	1,01	1 111,00
27	K	220010012	Konektor RJ45 včetně proměření	kus	172,000	5,32	915,04
28	M	132208280	Konektor RJ45 včetně proměření	kus	172,000	0,91	156,52
29	K	220010013	Kontrola a otestování rozvodného vedení	kus	1,000	259,58	259,58

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
30	K	220010016	Kontrola provozu a zaškolení	kus	2,000	418,97	837,94
31	K	220010017	Krabice KO97 pod omítku	kus	40,000	5,46	218,40
32	M	132607200	Krabice KO97 pod omítku	kus	40,000	6,43	257,20
33	K	220010018	Krabice KT250	kus	22,000	20,03	440,66
34	M	132310100	Krabice KT250	kus	22,000	26,19	576,18
35	K	220010022	Krabice KU68 pod omítku	kus	50,000	5,23	261,50
36	M	141153610	Krabice KU68 pod omítku	kus	50,000	2,62	131,00
37	K	220010023	Naprogramování a konfigurace systému	kus	2,000	927,88	1 855,76
38	K	220010026	SW aktivace sdruženého provozu	kus	2,000	47,82	95,64
39	M	141353970	SW aktivace sdruženého provozu	kus	2,000	449,71	899,42
40	K	220010027	SW historie volání	kus	1,000	43,26	43,26
41	M	132154520	SW historie volání	kus	1,000	193,55	193,55
42	K	220010028	SW licence účastníka	kus	43,000	0,91	39,13
43	M	141153240	SW licence účastníka	kus	43,000	14,34	616,62
44	K	220010031	Trubka HFX prům. 25 mm	m	700,000	3,65	2 555,00
45	M	141153290	Trubka HFX prům. 25 mm	m	700,000	2,16	1 512,00
46	K	220010112	Adaptér VKJV IP ACRIOS	kus	3,000	20,49	61,47
47	M	132112940	Adaptér VKJV IP ACRIOS	kus	3,000	264,13	792,39
48	K	220010113	Bezdrátové tlačítko účastníka 868 IP na krk	kus	60,000	11,96	717,60
49	M	141359660	Bezdrátové tlačítko účastníka 868 IP na krk	kus	60,000	179,88	10 792,80
50	K	220010116	Komunikační jednotka bezdrátová 868 IP	kus	40,000	26,19	1 047,60
51	M	141153280	Komunikační jednotka bezdrátová 868 IP	kus	40,000	409,86	16 394,40
52	K	220010117	Napáječ 250W 24V IP	kus	2,000	45,54	91,08
53	M	141359970	Napáječ 250W 24V IP	kus	2,000	648,95	1 297,90
54	K	220010121	Ovládací pult pagingu IP	kus	1,000	50,67	50,67
55	M	141353680	Ovládací pult pagingu IP	kus	1,000	724,09	724,09
56	K	220010122	Ovladač elektrického zámku IP	kus	3,000	3,42	10,26
57	M	132607300	Ovladač elektrického zámku IP	kus	3,000	48,39	145,17
58	K	220010123	Pager textový	kus	3,000	18,22	54,66
59	M	141353950	Pager textový	kus	3,000	261,86	785,58
60	K	220010126	Pagingová ústředna	kus	1,000	157,69	157,69
61	M	154112150	Pagingová ústředna	kus	1,000	2 635,63	2 635,63
62	K	220010127	Svitidlo směrové IP	kus	20,000	5,13	102,60
63	M	132154760	Svitidlo směrové IP	kus	20,000	76,05	1 521,00
64	K	220010128	Switch modul ZPT (RJ45) IP	kus	22,000	6,83	150,26
65	M	132154370	Switch modul ZPT (RJ45) IP	kus	22,000	108,16	2 379,52
66	K	220010131	Tlačítko nouzového volání IP	kus	20,000	2,85	57,00
67	M	132850900	Tlačítko nouzového volání IP	kus	20,000	38,71	774,20
68	K	220010132	Vchodová komunikační jednotka venkovní 2 IP ACRIOS	kus	3,000	27,32	81,96
69	M	143331730	Vchodová komunikační jednotka venkovní 2 IP ACRIOS	kus	3,000	386,53	1 159,59



## Časový harmonogram stavby : **Rekonštrukcia objektu**

### **Blok „A“**

#### **1. Etapa - Prízemie Predsadená časť**

**24.07.2023 – 29.09.2023**

#### **2. Etapa – Obytná časť I.NP – V.NP**

**18.09.2023 – 29.02.2024 – realizácia sa začína od V. NP smerom na I. NP. Vždy budú uvoľnené 2 poschodia nad sebou.**

**Dielčie kolaudácie sa budú konať po jednom poschodí.**

**V. NP 18.09.23 – 10.11.23**

**IV. NP 18.09.23 – 20.11.23**

**III.NP 20.11.23- 20.01. 24**

**II. NP 30.11.23 – 30.01.24**

**I.NP 30.01.24 – 16.03.24**

#### **3.Etapa - Prízemie a Vestibul**

**1.03.2023 – 30.04.2023**

**Vypracoval : Ing. Peter Kováč**

**Stavbyvedúci**

**Za RSBBSK,sro,reg.soc.podnik :**

**Konateľ : Peter Bučko**

**PS: Nástupy jednotlivých profesií budú  
upresňované na Kontrólnych dňoch.**